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Nová výstava v táborské Galerii 140 mapuje 30 let činnosti místních strážníků. Akce, jež potrvá do 26. února, ukazuje
starší i současnou výstroj, donucovací či obranné prostředky a také různé vybavení včetně radaru nebo detektorů alko-
holu a drog. Návštěvníci se mohou těšit i na bezdomovecký úkryt či hry pro děti. FOTO | DAVID PELTÁN

TOMÁŠ SOUČEK

ČESKÝ KRUMLOV | Zvuk motorové
pily a praskání či lámání padajících stro-
mů a dřevin. To jsou od půlky ledna
nové každodenní kulisy pro část obyva-
tel Českého Krumlova, kteří žijí nedale-
ko bývalých vojenských kasáren ve Vy-
šném.

V chátrající lokalitě, kde chce město
do dvaceti let vystavět novou městskou
čtvrť, se dělníci pustili do rozsáhlé obno-
vy zeleně. Ta má celou oblast zvelebit

a připravit půdu pro budoucí výstavbu.
Nyní se pracuje hlavně ve východní čás-
ti areálu. Tu má v budoucnu, podle plá-
nů na výstavbu nové čtvrti s názvem
Nový Dvůr, protínat zelený pás parku.

Odborná firma tak podle arboristické-
ho posudku kácí nemocné, napadené,
uschlé a nebezpečné stromy či náletové
dřeviny. „Chceme, aby byl prostor ote-
vřený a vyčištěný. Nicméně nekácí se
všechno a k zásahům přistupujeme citli-
vě. Ponechávají se perspektivní stromy
jako třeba mladé buky. Určitě tu ne-

vznikne planina, budou se zde vysazo-
vat i nové stromy a keře,“ říká Jan Štěpá-
nek z krumlovského odboru investic,
který vede projekt Nový Dvůr.

S kácením stromů souvisí i řada rizik.
Město se proto rozhodlo přístup do loka-
lity omezit a do konce února bude areál
uzavřený.

Český Krumlov chce v horizontu pat-
nácti až dvaceti let ve Vyšném postavit
desítky rodinných domů, dvě stě bytů,
školku i domov pro seniory s kapacitou
120 lůžek.

Nová čtvrť by tak mohla nabídnout
bydlení až třem tisícům lidí a město si
od ní slibuje změnu trendu v úbytku
obyvatel, se kterým se potýká již přes
dvacet let.

POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 7

HOKEJ
Co rozhodne o úspěchu, či
zklamání Motoru ...str. 29

PAVLA VITÁZKOVÁ
Bez humoru by se život nedal
přežít, míní herečka ...str. 8 a 9

NOČNÍ MŮRY
Které jsou nejčastější a jak
ovlivňují naše zdraví ...str. 12

LOUIS DE FUNES
Komik, diktátor i vášnivý
pěstitel růží ...str. 16

Ve Vyšném začali kácet stromy. Bývalá kasárna se
do 20 let změní na čtvrť Nový Dvůr, kde vyrostou
rodinné i bytové domy, školka či domov seniorů.

PAVEL vs. BABIŠ
Poslední
souboj vizí

…str. 10

V pátek
a v sobotu Češi
rozhodnou,
kdo obsadí
Hrad

Radar, pouta, detektor. Strážníci slaví

Nové byty u Krumlova



Volné pokračování krimikomedie Černé vdovy opět přinese setkání
s Johanou, Renatou a Veronikou, které se v první sérii zbavily svých

manželů. Jenže problémy jim zůstaly, dokonce narůstají a ony si
s nimi musí poradit. Normální zaměstnání si žádná z nich sehnat

nedokázala, poctivé podnikání se jim nedaří, a tak začnou
koketovat s podsvětím.

PREMIÉROVÁ ŘADA
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Čtyři roky trvala pauza, než jste se opět vrátily na místo činu. Jaké to pro
vás bylo?
Je hezké, když můžete navázat tam, kde jste před čtyřmi lety skončili,
a může to být klidně v půlce věty. To jsem ani nečekala. Zase tak dobře se
neznáme, nejsme tak propojení přátelé, ale tohle na tom bylo moc hezké.
Málokdy to na place a při práci zažijete.

Co je podle vás to nejlepší na celém seriálu?
To jádro a duši určitě dělají kolegové, Jana Plodková, Lucia Siposová, Bolek
Polívka, se kterým se znám asi nejdéle, a režisér Radek Bajgar. Myslím, že to je
to, co drží ten seriál, a doufám, že ta skvělá práce bude vidět a diváky bavit.

Johana Jitka Čvančarová

Renata Jůzlová Jana Plodková

Veronika Lucie Siposová

Madam skleník Iva Janžurová

Jaké vzpomínky máte na natáčení scény, kdy jste kopaly hrob pro vašeho
seriálového manžela Filipa Blažka?
Vidět Jitku Čvančarovou s krumpáčem, to je sen, který si můžu odškrtnout.
Byla jsem jí, doufám, důstojnou asistentkou. Celou scénu jsem si představova-
la jako zpomalený film, především pak odchod vdov s nářadím přes rameno.
To mám, tuším, i zpomaleně nahráno v telefonu jako vzpomínku.

Patřila tato scéna mezi ty nej z druhé série, nebo si vybavujete „lepší“?
Měly jsme hodně scén, které nás velmi bavily. S holkami se mi hrálo tak hezky,
že jediné, co si můžu říkat, že je škoda, že těch společných scén nebylo víc.

Veronika bude dál Johanu trápit svým ostrovtipem?
Určitě. Já Jitku miluju a pokaždé, když jsme točily nějakou scénu, tak jsem si
říkala, že to nemůžeme zopakovat. Někdy se stalo, že jsem si řekla, že bych to
jela i několikrát, tak mě to bavilo. Byla zima, lokace nebyly dvakrát pohodlné,
ale moc mě to bavilo.

Do vaší dámské party přišla i Iva Janžurová coby Madam skleník. Vy se už
znáte, tak jaké to bylo setkání?
Točily jsme spolu jeden film a musím říct, že jsem ji po letech moc ráda viděla.
Bylo to krásné, i když jsme spolu točily asi dva dny. Iva Janžurová je pro mě
hvězda a je mi ctí, že si pamatovala mé jméno. Miluju ji a moc ráda ji pozoru-
ju. Je se od ní co učit. Ona vlastně ani nehraje, jen se podívá a je to tam. Je to
škola a čest s ní být na place.

Co jste v první chvíli řekla režisérovi Radku Bajgarovi, když vám nabídl
postavu záhadné Madam skleník?
Seděli jsme s panem Bajgarem v Karlových Varech na festivalu a stýskali jsme
si, že jsme se od natáčení filmu Teroristka neviděli. Navrhl mi, že šéfa mafie,
který se měl objevit v pokračování seriálu Černé vdovy, přepíše na ženu a že
to budu hrát já. Neřekla jsem ne, i když v případě jiných tvůrců bych se vyjá-
dřila až po přečtení scénáře. Tak ke mně přišla tahle role a myslím, že to bylo
pro mě docela těžké, a nevím, jak jsem to zvládla.

Jak se vám pak s Jitkou, Janou a Lucií pracovalo?
Musím říct, že ty natáčecí dny byly napěchované až po okraj a textu bylo hod-
ně. Musela jsem se hodně šprtat, a v duchu jsem tak panu režisérovi nadávala.
(směje se) Holky mě chválily, že to umím a jsem připravená. Točila jsem s nimi
moc ráda. Ona ta Madam skleník je hezká role, neustále se snaží někoho oblu-
zovat. Kdekoho chce podvést, vydělat peníze a jsem taková dost nemilosrdná.
Zkrátka – chce ze všeho a za každých okolností mít peněžní zisk.

to, co drží ten seriál, a doufám, že ta skvělá práce bude vidět a diváky bavit. to, co drží ten seriál, a doufám, že ta skvělá práce bude vidět a diváky bavit. 
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JOSEF MUSIL

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Myslím, že Jiří
Wolker mohl svou nejslavnější báseň
napsat zajímavěji. Kdyby místo „Poš-
tovní schránka na rohu ulice“ začal slo-
vy „Meteostanice v zahradě u domu“,
následující verš „to není nějaká lecjaká
věc“ by dobře navazoval.

Nato by mohl vylíčit, jak dospělí lidé
míjejí meteostanici v domnění, že je to
jen sběrač deště k ukrácení volného
času nějakého dobrovolníka. Avšak ou-
vej – přežene se třeba krupobití a najed-
nou se jim údaje hodí.

„Za dobu, co obsluhuji meteostanici,
jsem zaznamenal i počasí, kdy padaly
kroupy velikosti holubích vajec. Rozbí-
jely pergoly, průhledné střechy, dokon-
ce i pálené tašky,“ říká František Peckl
z Děbolína u Jindřichova Hradce.

Jako dobrovolný meteorolog již 31
let pečuje o stanici umístěnou na své za-
hradě. Odtud údaje o klimatických pod-
mínkách v Jindřichově Hradci putují do

budějovické pobočky Českého
hydrometeorologického ústavu. Jakmi-
le se nad Hradcem a jeho okolím strhne
pořádná sibérie, její přesný čas a hodno-
ty začnou velice zajímat pojišťovny.

„Ale předtím mi volají agronomové
z družstev nebo sedláci,“ prozrazuje me-
teorolog. „Zajímá je, jestli padaly krou-
py a jestli má smysl hlásit na pojišťovnu
škody. Netýká se to jen krupobití, ale
třeba i vichřic. Osmnáctého ledna 2007
jsem zaznamenal rekord svého měření
– vítr vál rychlostí 27,7 metru za sekun-
du, což je sto kilometrů za hodinu. Tako-
vé nárazy dokážou strhnout střechu i vy-
vrátit strom. A to se také stalo.“

František Peckl podotýká, že na rekor-
dy se ho ptá skoro každý, a proto přidá-
vá ještě jeden. Nejvyšší měsíční úhrn
srážek. Období této události sice překva-
pivé není, stalo se to v srpnu 2002 za ni-
čivých povodní, ale překvapivá je před-
stava množství vody spadlé z oblohy.

„Napršelo 239,4 milimetru na metr
čtvereční. To je 239,4 litru. Představte
si to tak, že by se za jeden měsíc na kaž-
dý metr v Jindřichově Hradci vylilo 479
půllitrů piva,“ nastiňuje.

Rok 2002 byl celkově nejdeštivějším
v celé historii jindřichohradecké stani-
ce. A je to historie dlouhá, protože stani-
ce existuje už roku od 1921. „Tehdy stá-
la na zahradě u evangelického kostela
ve městě a obsluhoval ji farář. V roce
1983 ji přesunuli na letiště Svazarmu,“
dělí se o zjištěné údaje František Peckl.

Pole před počasím nezavřete

Když už jsme u těch letopočtů – narodil
se v roce 1951 a od dětství je jeho koníč-
kem meteorologie. „Pocházím ze selské-
ho rodu z Děbolína. Pro sedláky je straš-
ně důležité vědět, jaké počasí bude v nej-
bližších dnech. Rád jsem pomáhal na
poli a fascinovalo mě, jak je rostlinná
obživa lidí závislá na počasí. Dobytek
můžete zavřít do chlévů, ale pole před
počasím nezavřete,“ promluvil náš host
asi tak, jako tehdy mluvil jeho tatínek.

V osmapadesátém museli Pecklovi
převést svůj statek do jednotného země-
dělského družstva. František Peckl star-
ší tam pracoval jako agronom, zatímco
jeho syn překvapoval spolužáky ve ško-
le svými odhady počasí.

„Třeba jsem jim řekl, že druhý den
ráno bude pršet. Nevěřili, protože večer
i brzy ráno bylo teplo. Vyšli z domovů
bez pláštěnek a do školy dorazili zmáče-
ní. Už jsem od táty leccos věděl o přírod-
ních jevech, rád jsem je pozoroval a vy-
hodnocoval. Většinou mi předpovědi
vyšly.“

Později vyšlo i to, že se mu koníček
stal součástí profese. Vystudoval Střed-
ní zemědělskou školu v Jindřichově
Hradci a následně Vysokou školu země-
dělskou v Praze. Po promoci nastoupil
do JZD 9. květen Velký Ratmírov, je-
hož součástí bylo původní děbolínské
družstvo. Pracoval tam jako hlavní agro-
nom a v roce 1991 s kolegy transformo-
val jednotné zemědělské družstvo na ze-
mědělské obchodní družstvo.

A téhož roku 1. listopadu se z letiště
přestěhovala meteorologická stanice na
jeho zahradu.

„Na letišti stála v podobě klasické
budky a starali se o ni hlídači. Třikrát
denně zapisovali údaje, které bylo třeba
jednou za měsíc zatelefonovat do
hydrometeorologického ústavu. To se
ale změnilo, když budějovická pobočka
začala stanici modernizovat. Bylo nut-
né denně nahlašovat údaje v odborných
kódech a chystalo se propojení s počíta-
čem. Na hlídače už to bylo moc, a tak
hydrometeorologický ústav vyhlásil vý-
běrové řízení na jednoho stálého dobro-
volníka,“ vypravuje František Peckl.

Automatická hlášení

Přednost před druhým zájemcem dostal
nejen díky své odbornosti, ale hlavně
faktu, že – teď nechme promluvit vítěze
– „jsem na rozdíl od kolegy měl doma
dobytek“, říká bez obalu a dodává:
„Ten člověka na každý den přiváže
k chalupě.“

Z někdejší budky se na jeho zahradě
v roce 1997 stala automatická meteoro-
logická stanice. Ta posílá informace ka-
belem do počítače v domě, odkud v pra-

videlných intervalech odcházejí do po-
bočky hydrometeorologického ústavu.

Současná podoba stanice nese typové
označení AKS1. „Měří veškeré meteo-
rologické prvky plus teplotu půdy v růz-
ných hloubkách,“ uvádí o ní web pocasi-
meteoaktuality.cz a František Peckl při-
pojuje: „Počítač odesílá hlášení kaž-
dých deset minut a ke stanici je zapotře-
bí chodit každý den pouze ráno v sedm
hodin a v létě v osm.“

Co přístroj nedokáže

Přesto se hlášení neobejdou bez jeho
osobního zjišťování. Automat nedokáže
člověka zastoupit ve všem. „Sleduji na-
příklad oblačnost, stav počasí, stav
půdy, centimetry nového sněhu, celko-
vý sníh, vodní hodnotu sněhu a nebez-
pečné jevy,“ vyjmenovává meteorolog.

Vraťme se ještě k jeho profesi. Po
transformaci družstva přesedlal do škol-
ství. Až do důchodu pracoval jako uči-
tel na Střední odborné škole v Jindřicho-
vě Hradci. Vyučoval tam biologii, rost-
linnou výrobu a němčinu. Není však tře-
ba mluvit v minulém čase, neboť v sou-
časnosti znovu vyučuje na stejné škole.
Ukázalo se, že jeho znalosti jsou pro stu-
denty přínosné. A ti se občas chodí dí-
vat na jeho meteostanici.

„Nejen moji studenti, ale i celé třídy
základních škol, což před nějakými pěti
lety ještě nebylo,“ sděluje. „Vlivem sou-
časného trendu ekologického myšlení
se mladí lidé stále více zajímají o osud
planety a tento zájem je dovede až
k mojí meteostanici. Ta dospělé lidi zají-
má většinou jen tehdy, když se kvůli po-
časí strachují o svůj majetek.“

Dobrovolnýmeteorolog i pedagog František Peckl občas vodí kmeteostani-
ci své studenty i žáky ze základních škol. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Dobrovolný meteorolog
František Peckl
pečuje již 31 let o stanici
umístěnou na své
zahradě v Děbolíně.
Jaké extrémy zažil?
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„Kroupy jako holubí vejce“

INZERCE



27. ledna 2023 7Jižní Čechy

DOKONČENÍ ZE STRANY 3

Plány města na výstavbu nových domů
se zamlouvají i místním. Jisté pochyby
však neskrývají. „Město byty potřebuje
a kasárna jsou bez využití opravdu dlou-
ho. Plány na jejich obnovu tu už sice
byly, ale nikdy to nedopadlo. Bojím se,
že to tak skončí i s tímto projektem,“
tuší Růžena Závodská, majitelka penzio-
nu poblíž Vyšného.

Krumlov chce s výstavbou Nového
Dvora začít co nejdříve. Start ale závisí
na dokončení nového územního plánu.
Ten by měl být hotový letos a vedení
města věří, že práce na konkrétních pro-
jektech začnou do konce roku. „První
bytový dům a část rodinných domů
chceme projektovat ještě letos,“ dodává
místostarosta Zbyněk Toman (ODS).

Aby lokalita nebyla po dobu výstav-
by pustá, město ji hodlá částečně
zpřístupnit. „V pásu zeleně, který úze-
mí protíná od severu k jihu, chceme do-
časně vybudovat chodník, který by
umožnil projít z vlakového nádraží do
Vyšného,“ naznačuje.

Celková plocha kasáren je 24 hektarů.
Nová čtvrť by měla zabrat čtvrtinu úze-
mí, ve zbytku zůstane zeleň. Areál navíc
patří městu, což radnici dává výhodnou
pozici při jednání s developery o výsled-
né podobě staveb. Ideálně by tak čtvrť
měla mít jednotnou identitu a kromě ko-
merčních bytů by v ní developeři měli
vybudovat i část bytů městských.

Nový Dvůr však není jediným projek-
tem, pomocí kterého chce Krumlov bo-
jovat s odlivem lidí. V areálu bývalé Ji-
tony od roku 2020 vzniká další městská
čtvrť. Krumlovský Vltavín, jak se má
komplex jedenácti domů jmenovat, sta-
ví soukromý investor.

Město se proto obává, že nebude mít
možnost ovlivnit účel nově vzniklých
bytů. „Legislativa nám neumožňuje upra-
vit, na co budou sloužit. Co s nimi vlast-
níci udělají, je čistě jejich věc,“ sdělil již
dříve bývalý místostarosta a současný za-
stupitel Josef Hermann (KDU-ČSL).

Čtvrť budou tvořit domy s visutými za-
hradami, které nabídnou téměř 200 bytů
různé velikosti až po 5+kk. Středem po-
teče potok, garáže budou pod zemí.

V areálu bývalých kasáren ve Vyšném už se kácí stromy a náletové dřeviny.
Připravuje se lokalita pro to, aby tam v budoucnu mohla vyrůst nová čtvrť
plná zeleně. FOTO | MĚSTO ČESKÝ KRUMLOV, VIZUALIZACE ATELIER A8000

Nové byty
u Krumlova

INZERCE
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DITA BRANČÍKOVÁ

ČR | Divadlo někdy pořádně bolí. Herečka
Pavla Vitázková se o tom pravidelně pře-
svědčuje při představení Odhalená pravda.
„Bolest, když si spálíš kůži o tyč, je fakt vel-
ká,“popisuje scény, kdy tančí na tyči. Napě-
tí a zábavu zase slibuje hra Líbezné vyhlíd-
ky, s níž právě cestuje po republice po boku
Miroslava Etzlera a Petra Halberstadta.

Podtitul Líbezných vyhlídek slibuje,
že„zapomenemedýchat“.Odpovída-
jí tomu divácké reakce?
Ano, je to sice thriller, ale lidé se hodně
smějí a užívají si to. No a pak přijde ta
chvíle, kdy byste v hledišti slyšeli spad-
nout špendlík, diváci úplně ztichnou
a jsou v šoku. Nic není tak, jak se zdá a jak
to vypadá. A takto je to i v životě, není
dobré se spoléhat na to, co slyšíš nebo vi-
díš. Dalším hodně zajímavým projektem
je hra Odhalená pravda. Šest žen na jed-
nom pódiu, trenérka pole dance a pět kur-
zistek, a každá z nich je tam z jiného důvo-
du. Různé charaktery, různé věkové skupi-
ny, různé fyzické dispozice a nestydíme
se za nic, což je na tom úžasné. Odhaluje-
me nejen svá těla, ale hlavně duše. Navíc
se diváci dost dobře baví.

Pole dance je náročné propojení tan-
ce a gymnastiky, která se odehrává
i na tyči.Musela jste se zapsatdoněja-
kého kurzu?
Nemusela, naučila jsem se aspoň něco
málo, abych se na té tyči udržela. Musím

říct, že je to strašně těžká disciplína. Bo-
lest, když si spálíš kůži o tyč, je fakt velká,
pokud to pořádně neumíš. V obou zmiňo-
vaných představeních se snoubí to, že je
to velká sranda a zároveň velmi vážné
téma. Humor se tam uměle nevytváří, ale
vzniká z těch situací, kdy je člověk už
na dně, když je ti v životě nejhůře.

Je vám to blízké?
Vlastně ano, i v životě jsem takto tragiko-
mická. I když se mi děje něco těžkého, tak
se dokážu zasmát. Když jsem byla už
hodně těhotná se svou druhou dce-
rou, tak máma procházela rakovi-
nou a začaly jí vypadávat vlasy.
A vzpomínám si, jak jsem si
po představení půjčila v di-
vadle strojek a jela za ní
jí ty vlasy ostříhat. Jen-
že jak mi vadilo to
obrovské břicho,
tak musela být
hodně předklo-
něná a hodně
jsme se smály,
udělaly jsme
si takový hol-
čičí večírek.
Život by se ji-
nak nedal pře-
žít.

Široká ve-
řejnost vás
ale zazna-
menala
hlavně
díky po-
pulárním
seriálům,

jako Redakce nebo Ordinace.
Jakvzpomínátena totoobdobí?Muse-
la jste se zBrna přestěhovat doPrahy?
Když jsem natáčela seriály Redakce a Ces-
ty domů, tak jsem žila v Praze. U Ordina-
ce už jsem dojížděla do Prahy z Brna, ale
to jsem ještě neměla děti. Jinak hrozně
ráda vzpomínám na Redakci, byl to jeden
vůbec z prvních seriálů, které se točily té-
měř každý den a klidně 12 hodin. Byl to zá-
přah, ale musím říct, že jsem se tam při na-
táčení nasmála snad nejvíc v životě. V kom-
binaci s Milanem Šteindlerem, Romanem
Zachem, Davidem Matáskem a Michalem
Novotným to snad ani jinak nešlo.

Herectví pro vás byla od počátku jas-
ná volba, nebo vaše ambice původně
mířily jinam?
K divadlu jsem se dostala úplnou náho-
dou. Nemám žádnou hereckou školu, za-

čala jsem hrát v 17 letech u nás v Měst-
ském divadle Brno. Moje úplně první role
byla s Martinem Trnavským a Alenkou
Antalovou ve hře Othello. Pěkná role
a krásné představení. Nakonec jsem v di-
vadle zůstala. A je to tady skvělé, máme
úžasné zázemí a skvělého ředitele. Jsme
zvyklí hodně pracovat a být všestranní,
musíme umět zpívat, tančit, prostě všech-
no. A hlavně tato divadelní scéna už vy-
produkovala spousty šikovných osobnos-
tí, ať už jmenovanou Alenku Antalovou,
Romana Vojtka, Hanku Holišovou nebo
třeba Jirku Dvořáka. Jsem šťastná, že jsem
zažila v Městském divadle Brno právě tu
dobu, kdy v něm působili právě ti herečtí
bardi a já, ač tehdy holčička, mohla být
u toho. Pracovně a lidsky to pro mě bylo
asi nejhezčí období, na které budu vzpomí-
nat. Ale zase dnešní moderní divadlo, kdy
se dají dělat obrovská představení světové
kvality, má také něco do sebe. Je to prostě
dobou, každá si nese to své.

Nedávno jsteoslavila44. narozeni-
ny, nemáte někdy
„depku“ z věku?
Když kolem sebe vi-
díte ty mladé hol-
ky…
Jediná spravedl-

nost, která tady
na tomto světě je,

je čas. Každý
zestárne, a po-

kud ne, tak
tady už

není,

5plus2
■ ROZHOVOR

Nejraději by s batohem na zádech procestovala
daleký Vietnam, ale život Pavle Vitázkové poslal
do cesty mnohem složitější zkoušku. Její devítileté
dceři Barunce lékaři diagnostikovali diabetes.
„Je to bojovnice, smířila se s tím perfektně, i když si
musí sedmkrát denně píchat inzulín,“ říká herečka
známá například ze seriálů Ordinace v růžové
zahradě nebo Redakce.

FOTO | DAVID NEFF, MAFRA

Pavla Vitázková
■ Narodila se 21. prosince 1978 v Brně, vystudovala gymnázium.
■ Od roku 1997 je členkou činoherního souboru Městského
divadla Brno.

■ Známou se stala díky televizním seriálům Redakce a Ordinace
v růžové zahradě. Hrála také například v Cesty domů,
První krok či v pohádkách O princezně se zlatým lukem
nebo Duhová panna.

■ Je manželkou slovenského divadelního herce Dušana Vitázka,
s nímž má dvě dcery.

V životě jsem tragikomická.
Zasměju se i v těžkých chvílích
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takže depku z toho nemám, fyzicky se
o sebe v dnešní době dá starat dobře. Ob-
čas mě věk dohání v psychice, protože
mám pocit, že už jsem toho zažila moc.
Nebo naopak si někdy říkám, jestli mi
něco neuteklo. Přeci jen jsem měla děti po-
měrně pozdě, takže jsou ještě malé, a tak
mě někdy napadne takový ten červík po-
chybností, jestli už to nejlepší nemám za se-
bou. (smích) Strašně bych třeba chtěla
do New Yorku, ale jednak je to drahé,
a pak k tomu nemůžeš mít dvě školou po-
vinné děti. Pak bych chtěla zažít nějaký vel-
ký výlet, například si projít Vietnam s něja-
kým parťákem, jen tak s batohem. Potřebu-
ji poznávat lidi, nové věci, nová místa. Tak
věřím, že se mi něco z toho ještě splní.

Když mluvíte o parťácích, nezdá se
vám, žemuži tomají přeci jen v životě
trošku lehčí, a to i co se vztahů týká?
Tak snad je to v těch vztazích alespoň troš-
ku rozdělené, chlapi nikdy nezažijí to, co
ženy, třeba porodit si vlastní dítě. Naopak
jsou zase asi více hnáni pudy, což pak vná-
ší do těch vztahů neplechu. Jedna moje ko-
legyně říkávala svému muži: „Pokud tě to
můj milý v 50 popadne, tak odejdi, užij si,
ale prosím tě nezakládej, nezakládej (mí-
něno novou rodinu, pozn. red.) a pak se
zase vrať.“ Zní to sice zvláštně, ale je to
také možnost, jak reagovat na tyhle situa-
ce, které s sebou nese dlouhodobý vztah
a někdy ty druhé mízy u chlapů.

Covašedvědcerky, jsouvámpovaho-
vě blízké?
Jsou to úžasná stvoření, ty moje holky.
Barborce je devět let a Rozárce šest, kaž-
dá je jiná, ale každá má něco ze mě a něco
z manžela Dušana. Je to tak nějak správně
nakombinované.

Starší Barunce před několika měsíci
diagnostikovali diabetes, to vámmu-
selo obrátit život naruby…
Ano, samozřejmě to byl pro nás pro všech-
ny velký šok, ale s tím prostě nic nenadělá-
me, museli jsme to vzít jako fakt a jedeme
dál. Barunka je velká bojovnice. Dokáže
si sama píchnout inzulín, pokud není
po ruce nikdo z nás. Ve škole jí pomáhá
paní učitelka. Musí si inzulín píchnout
před každým jídlem – sedmkrát denně.

Bude to opravdu celoživotní boj?
Je to autoimunitní onemocnění, které vy-
pne celou slinivku břišní, je složité to vy-

světlit, ale prostě se inzulín sám netvoří
a musí se dodávat uměle. Takže zatím to
tak vypadá.

Jak jste na tu informaci reagovala?
Nejdříve má člověk strach, jestli to to dítě
vůbec přežije, pak dokola otázky, proč se
to stalo zrovna nám, respektive Barunce.
Pak velká lítost, že už to bude mít navždy,
že se s tím ta moje malá holčička bude po-
týkat. A pak začíná cesta k tomu, aby-
chom to přijali. Bereme to teď tak, že je to
výzva, životní výzva. Nemáme na vybra-
nou, musíme to přijmout, naučit se s tím
žít a žít dobře. Tak se to všichni učíme.
A nejen my doma, v rodině, ale i spolužá-
ci, vlastně celá škola.

Co všechno jstemuseli změnit?
Hlavně jídlo samozřejmě, ale všechno se
dá nahradit nebo se naučit, kolik inzulínu
kdy připíchnout. Je to taková vyšší škola
stravování, ale vlastně je to zdravé stravo-
vání. Nahradíš čokoládu jablkem, byť cuk-
ru je tam také hodně a podobně. Když
to vezmeme z té lepší stránky, bude vlast-
ně pořád štíhlá. Ale samotná Barunka se
s tím smířila perfektně. Všechno si hlídá,
je zodpovědná. A když jí někdo nabízí
něco, co nemůže, tak jen s díky odmítne
a usměje se. Ale není to žádná sranda, jde
o život, každý den, není to věc, která pomi-
ne, zmizí. Ale když dodržuješ vše,
jak máš, tak můžeš vést normální život.
Navíc jsou obecně diabetici tohoto první
stupně velice disciplinovaní a zároveň hou-
ževnatí, stateční… stejně tak Barunka.
Je báječná.

Doma vám dělají společnost také dva
poměrněvelcí psi, kterým jsteposkyt-
li azyl…
Ano, oba jsou to opuštěnci. Je po nich děs-
ný nepořádek, ale staráme se a dělají nám
radost. Máme tibetskou dogu, říkáme jí
Dogan, kterou jsme tak trochu zachránili.
Měla ji na jedné zahradě jistá paní, která
se dostala do svízelné životní situace a ne-
mohla se o ni starat. Mně jí bylo děsně
líto, tak jsem si ji vzala navzdory tomu, že
je to starý pes s komplikovanou povahou.
Musí se s ním opatrně, protože toto pleme-
no si těžko zvyká na nového pána a nebý-
vá to s ním jednoduché, je to pes obranář.
Ale musím zaklepat, je to dobré. A to
k tomu máme ještě bernského salašnické-
ho psa. Asi mám potřebu někoho zachra-
ňovat a pejsci nám to potom vrací.

ODČTVRTKADOSTŘEDY
26.1. –1. 2. 2023

Platnost a produktová nabídka mohou být ovlivněny nařízeními vlády. Fotografie mohou být ilustrační.
Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky na www.penny.cz. **Doporučená prodejní cena výrobce.
*Sleva je poskytována za body za nákupy v prodejnách Penny Market. Body za své nákupy můžete získat
do 5. 4. 2023. Získané body lze uplatnit do 12. 4. 2023. Akce platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých
prodejnách Penny Market s. r. o. Částka pro získání bodů platí po odečtení veškerých slev, částek za vratné obaly
a loterijní služby. Podrobná pravidla na www.penny.cz.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

ilustrační foto

se slevou až66%6666
Profesionální nádobí a spotřebiče

19,90
29,90� 33%

Qjed

39,90

16,90
23,90� 29%

12,90
29,90� 56%

9,90
15,90� 37%

94%
masa

ANGLICKÁ SLANINA
ŘEZNÍKŮV TALÍŘ
plátky, shaved | 100 g

SLUNEČNICOVÝ
OLEJ VIVIOL
1 l
⬇ 41,90 Kč

EIDAM BONI
plátky, 30 % tuku v s.
100 g

JABLKA ČERVENÁ
volná
cena za 1 kg

ZAKYSANÁ
SMETANA
12% BONI
200 g
100 g 4,95 Kč

Pavla Vitázková s Ro-
manemZachemv seriá-
lu Redakce, který se na-
táčel v letech 2004
až 2006. FOTO | ČSFD.cz
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Velké prezidentské finále
Liší se v názoru na přijetí eura či na zrušení Senátu, naopak oba chtějí setrvat v NATO i EU
a jsou zastánci manželství pro všechny. Závěrečný souboj názorů a vizí dvou postupujících
kandidátů usilujících o Pražský hrad – Petra Pavla a Andreje Babiše – je u konce,
připomeňte si některé jejich postoje. V pátek a v sobotu už voliči rozhodnou, kdo se z těchto
dvou soupeřů stane příštím prezidentem České republiky. Zdroj: rozhovory pro MF DNES, 5plus2 a Lidové noviny

JAk A kdy ČEši VOLí
hLAVU STáTU:

druhé kolo prezidentské volby se koná
v pátek 27. ledna od 14:00 do 22:00
a v sobotu 28. ledna od 8:00 do 14:00.
V prvním kole před dvěma týdny Petr Pavel
vyhrál s 35,40 %, druhý postupující Andrej
Babiš získal 34,99 %. kompletní volební
zpravodajství sledujte na portálu idNES.cz.

O SVých PriOriTách
V PříPAdě zVOLENí PrEzidENTEm:

„Naše země aktuálně čelí ohromným problé-
mům. Máme nejdražší energie v Evropě, rekord-
ní inflace ničí lidem úspory, firmy se chystají
propouštět. Na vzestupu je nelegální migrace.
To vyžaduje na postu prezidenta zkušeného
a krizemi prověřeného politika. A já mohu slíbit,
že budu určitě jiný prezident než moji před-
chůdci. Budu akční, pracovitý a komunikativní.“

O VzTAhU k SOUČASNé VLádě:

„Chci bojovat za naše občany a naši zemi proti
současné bezcitné vládě. Jsem schopen se jí
postavit a prosazovat zájmy lidí, kteří chtějí
mít lepší život. Snažil bych se být preziden-
tem všech. Zejména ale samozřejmě těch,
kteří mají strach o svou budoucnost, protože
s nimi nikdo nemluví a nikdo je nebere váž-
ně. Vůbec jsem nepochopil, že se jim vláda
po jejich demonstracích jen vysmívala. Já
bych se jim naopak snažil naslouchat a upo-
zorňoval bych právě na jejich problémy.“

O JEdNOm zE SVých hESEL
„JSEm diPLOmAT. NE VOJák“:

„Mám zkušenosti z byznysu i politiky. Nejsem
voják, jsem diplomat. Jako podnikatel jsem vybu-
doval firmu, která je jedním z pilířů české ekono-
miky a která dává práci 40 tisícům lidí. Byl jsem
premiér a ministr financí s jasnými výsledky – pře-
devším růstem životní úrovně. Každý ví, že za Ba-
biše bylo líp. Umím jazyky a mám kontakty na po-
litiky a byznysmeny po celém světě, které bych
využil ve prospěch naší země a našich občanů.“

O SVých PriOriTách
V PříPAdě zVOLENí PrEzidENTEm:

„Moje tematické priority jsou aktivní zahraniční politika,
ekonomika s vyšší přidanou hodnotou, energetika,
vzdělávání a zdravé životní prostředí. Výzvou je ale na-
příklad i dlouho odkládaná důchodová reforma, trans-
formace vzdělávacího systému nebo snížení státního
dluhu. Problém pro další roky představuje klimatická
krize a nutné zbavení se závislosti na plynu z Ruska.
Prezident v tom všemmůže sehrát velmi významnou
roli. Může pravidelně svolávat odborníky a vyslechnout
si jejich doporučení. Může se aktivně zajímat o kroky
vlády a ptát se jí, jak svými opatřeními tyto výzvy řeší.“

O VzTAhU k SOUČASNé VLádě:

„Nikdy jsem se neskrýval s tím, že jsem tuhle vládu
volil a že jsem za ni rád. Myslím si, že je určitě lepší než
ta předchozí. To ale neznamená, že schvaluji bez vý-
hrad vše, co dělá. Vadí mi pomalá a neadresná reakce
na rostoucí ceny energií a zdražování. Došlo k neefek-
tivnímu utracení prostředků, protože za méně peněz
mohly být lepší výsledky. Navíc vláda měla nepochyb-
ně problémy v komunikaci. To byl asi jeden z vů-
bec nejslabších článků. Nicméně říkal jsem, že jsem
v případě úspěchu ve volbách připraven jí pomoci.“

O SVém SLOgANU „VrAťmE ČESkU řád A kLid“:

„Jde o dodržování základního souboru pravidel. Jak
funguje řád v přírodě, tak byměl fungovat i ve společ-
nosti, jinak budeme žít v anarchii. Co jsemměl možnost
od lidí vstřebávat během let, když jsem jezdil po bese-
dách v České republice, tak mají pocit, že pravidla platí
různě pro různé skupiny lidí a absence pravidel vnáší
do jejich života chaos a neklid. Když budou fungovat
věci, jak mají, tak z toho plyne klid do života lidí.“

JAké Jsou
PostoJe kAndidátů

Jmenoval byste premiérem
výhradně šéfa strany, která

vyhrála volby?

Vyvěsil byste na hradě
vlajku Ukrajiny?

Podpořil byste
zrušení Senátu?

mělo by Česko
přijmout euro?

Jste pro setrvání Česka
v EU a NATO?

Jste pro
green deal?

Jste pro manželství
pro všechny?

Jste pro
eutanazii?

Odmítl byste jako prezident
jmenovat ministra?

Jste pro zavedení základní
vojenské služby?

✔

✔

✔

✔

✔ ✔

✔

✔ ✔

✔

✘

✘

✘

✘

✘

✘

✘✘

✘✘

Petr PAvel AndreJ BABiš
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QR KÓDU

1 aplikace pro dům a zahradu

snadné a intuitivní ovládání
certifikovaná bezpečnost dat
bezplatná aplikace a její aktualizace

jedna aplikace ovládá vše

Široká kompatibilita
produktů

CO VŠE UMÍ

Certifikovaná
bezpečnost
osobních dat

Přehled
o dveřích
a oknech

Ovládání
topení

Včasná identifikace
škod způsobených
vodou

Ovládání
světel
vč. stmívání

Identifikace
nebezpečí

SMART HOME by hornbach umožňuje
ovládání různých produktů a systémů
po domě a zahradě pomocí jedné
centrální aplikace bez ohledu
na výrobce.

®

bez následných poplatků za funkce
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JOSEF HORA

ČR | Nevyřešený partnerský vztah či ne-
schopnost jej navázat, dlouhodobá nevě-
ra nebo výrazná životní změna jako na-
rození dítěte či stěhování, to je jen zlo-
mek faktorů, které může lidský mozek
ve snech přetavit do nočních můr.

Nebo také nedostatek peněz – lidé
s nejnižšími přijmy mívají dle vědců
2,3krát větší pravděpodobnost děsivých
snů oproti boháčům. Ve snech se ale mo-
hou více trápit i lidé nadměrně pracující.
Mezi nejčastější noční můry se řadí pád
z výšky, pronásledování, ochrnutí, ztrá-
ta blízké osoby či nedokončená práce.

Pacienti často zmiňují i napadení zví-
řaty, jedna z trpících žen popsala opaku-
jící se sen, kdy ji pokouše cizí vlčák,
ona se v tu chvíli začne bránit cihlou,
kterou ho „rozšmelcuje“ na krvavou
kaši, z níž nakonec koukají jen zuby.

Co říká snář? Ve snu je prý důležitěj-
ší napadající zvířata, která symbolizují
lidské pudy, spíše ochočit než ubít. Zabi-
tí znamená naprosté potlačení pudů,
ochočení jejich zvládnutí.

Snáře také často zmiňují, že nestihnu-
tí dopravního prostředku znamená, že
dotyčný má ještě dost času. „Je přiroze-
né, že lidé chtějí hledat smysl a význam
ve svých nočních můrách, snažit se jim

porozumět a vyřešit je. Byla bych však
opatrná a doporučila odborníka, který
vás procesem provede,“ říká psycholož-
ka Kateřina Halfarová ze sítě klinik Ca-
nadian Medical.

Se stěhováním přišly hrůzy

Sama se věnuje pacientům trpícím na
noční můry. Jak říká, mezi nejhorší, kte-
ré jí vyprávěli, patří noční útěky před ne-
bezpečím na širém a dramaticky rozbou-
řeném moři. „To je pro mne velmi děsi-
vá představa. Pokud vám takové sny za-
čínají nepříjemně ovlivňovat život, opa-
kují se, máte pro ně strach z usnutí nebo
se nemůžete plně soustředit na jiné akti-
vity, je třeba zpozornět,“ radí s tím, že
současný přístup léčby nočních můr je
zaměřený na kombinaci psychoterapie
a farmakoterapie.

Noční můry se také objevují s výraz-
nou životní změnou. Jiná žena popsala
situaci, kdy se přistěhovala k příteli do
jeho bytu. Předtím tam spala po celý
rok mnohokrát, když ale natrvalo pusti-
la svůj nájem, objevily se děsivé sny
každou noc. „Zdálo se mi, že jsem byla
nedaleko v Lidlu a nějaký chlap mi
píchl injekci, hrozně se tomu smál. Jin-
dy zase, že se k nám vloupali sousedi,
otrávili mi křečka a rozstříhali mi oble-
čení. Jinou noc jsem byla znásilněna,
další se zase pořezala v parku o nataže-
ný vlasec, další noc mě někdo bodl na
zastávce do ledviny a ostatní lidé dělali

jakoby nic,“ vyprávěla žena. Těsně před
tím, než se ve snu blížila její smrt, se
vždy probudila. Ráno pak byla dost una-
vená a necítila se psychicky v pořádku.

Může si člověk před děsivými sny ně-
jak pomoci už tím, co cítí v bdělém sta-
vu? „Noční můry se mohou vztahovat
k minulosti nebo budoucnosti. Je dobré
si uvědomit, zda v životě nemám třeba
nedořešenou traumatickou vzpomínku,
či aktuálně neprocházím náročným ob-
dobím, kde pocity stresu, úzkosti či bez-
radnosti převládají nad pocity spokoje-
nosti,“ radí psycholožka a dodává, že je
možné si obsahy již zažitých nočních
můr také propojovat.

Úzkostným snům lze i předcházet.
„Obecně lze doporučit věnovat čas sám
sobě, učit se relaxovat, odpočívat aktiv-
ně i pasivně, meditovat. Avšak také pra-
covat se stresem, zátěží a řešit obtížné
každodenní problémy. Také lze doporu-
čit se před spánkem věnovat spíše aktivi-
tám zklidňujícím a zaměřit se na kvalit-
ní spánek a jeho přípravu,“ uzavírá ex-
pertka Kateřina Halfarová.

Jsou předzvěstí demence?

Na noční můry se zaměřují i vědci a léka-
ři, ti z univerzity v britském Birmingha-
mu přinesli loni na podzim převratný ob-
jev. Týkal se souvislosti nočních můr
a rozvoje demence. Závěr je jednoznač-
ný – lidem ve středním věku, kteří často
trpí nočními můrami a děsy, hrozí za ně-

kolik let rozvoj degenerativních one-
mocnění, ztráta paměti a demence.

„Dnes existuje jen velmi málo ukaza-
telů rozvoje demence, které můžeme
identifikovat už ve středním věku. Prá-
vě špatné sny mohou ukázat na vysoké
riziko rozvoje demence, díky nim ale
máme i možnost nemoci zpomalit,“ řekl
doktor Abidemi Otaiku z Centra pro
zdraví lidského mozku, které je součásti
univerzity v Birminghamu. „To, že úz-
kostné sny nebo noční můry mohou být
spojeny s rizikem demence, jsme proká-
zali úplně poprvé,“ dodal Otaiku.

Studie zkoumala více než než 600 do-
spělých mužů a žen ve věku 35 až
64 let, dále pak 2600 dospělých ve věku
79 let a více. Všichni byli na počátku vý-
zkumu bez diagnostiky demence, sledo-
vání probíhalo několik let.

Se závěry britských vědců souhlasí
i Kateřina Halfarová. „Právě vyšší frek-
venci nočních můr zmiňuje studie jako
důležitý faktor. Na to lze reagovat mož-
ností vyhledání odborné pomoci již v
počátku obtíží, což by mohla být dobrá
prevence onemocnění v pozdějším
věku," uzavírá psycholožka.

Noční můra
na obraze Nikolaje
Abrahama Abildgaarda
z roku 1800. FOTO | WIKIPEDIE

Výrazné životní změny může lidský mozek
„přetavit“ do nejrůznějších běsů, které nutí člověka
bát se usnout. Ráno je pak velmi unavený a často
se necítí psychicky v pořádku. Experti vědí, jak
úzkostným snům předcházet. Noční můry však
mohou být spojeny s rizikem demence, tvrdí vědci.

5plus2
■ TÉMA

„ Je dobré si
uvědomit, zda

v životě nemám třeba
nedořešenou nějakou
traumatickou vzpomínku.

Mgr. Kateřina Halfarová, Canadian
Medical. FOTO | CANADIAN MEDICAL

Sny plné
nočních
MŮR
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P ečivo je důležitou součástí jídel-
níčku a životosprávy pro 83 pro-
cent Čechů, více než dvě třetiny

dávají přednost čerstvému pečivu.
Pro naprostou většinu zákazníků jsou
nejdůležitějšími faktory při nákupu čers-
tvost a chuť. Vyplývá to z výzkumu trhu
jedné z nejzákladnějších a nejdůležitěj-
ších potravin, který každoročně provádí
agentura International Business & Re-
search Services (IBRS). Na otázky v do-
tazníkovém šetření odpovídalo tisíc re-
spondentů starších patnácti let z celé
České republiky.

Oslovení zákazníci nejčastěji kupují
chléb, následují rohlíky, housky a kai-
serky. Přibližně pětina zákazníků odpo-
věděla, že velmi často kupuje toastový
a balený chléb. Na opačném konci žeb-
říčku je plněné slané pečivo, hamburge-
rové housky a pečivo na domácí dopeče-
ní. Více než dvě třetiny dotázaných ku-
pují převážně čerstvé pečivo, pouze
sedm procent zákazníků ve výzkumu
prozradilo, že upřednostňuje rozmraze-
né. Pětina oslovených nakupuje čerstvé
a rozmrazené výrobky zhruba nastejno.

Jména výrobců zákazníci
vědí, nejčastěji znají Penam
Nejpreferovanější zůstává bílé pečivo
a konzumní chléb, čtvrtina respondentů
velmi často do domácnosti kupuje tma-
vé pečivo. „Je zajímavé, že lidé mají
o výrobcích pečiva slušný přehled.
Ve výzkumu jsme se zeptali, aby jmeno-

vali nějaké konkrétní výrobce a 83 pro-
cent oslovených to dokázalo. Nejčastěji
uváděli Penam (61 %), Odkolek (15 %)
a pekárny Delta (5 %),“ říká analytik
agentury IBRS Tomáš Horejsek.

Právě znalost značek Penam a Odko-
lek ve srovnání s předchozím rokem
mezi dotázanými nejvíce narostla. Spo-
lečnost Penam si meziročně polepšila
o šest procent. U obou značek také nej-
výrazněji narostla celková spontánní
znalost.

Každý pátý respondent považuje
za nejlepšího výrobce pečiva Penam, pět
procent dotázaných má nejraději výrob-
ky značky Odkolek. Téměř polovina re-
spondentů neuvedla žádnou preferenci.

Nákup pečiva?
Většinou dvakrát týdně
Z průzkumu také vyplývá, že 80 pro-
cent zákazníků chodí nakupovat pečivo
alespoň dvakrát týdně, 11 procent den-
ně, 21 procent respondentů čtyřikrát až
šestkrát za týden. Jednou týdně pečivo
nakupuje 15 procent oslovených. Pouze
osm procent respondentů si pečivo ku-
puje výhradně ke spotřebě v den náku-
pu, pětina dotázaných do druhého dne,
třetina účastníků výzkumu dělá nákup
na dva dny dopředu.

Na otázku, kde nejčastěji nakupují pe-
čivo, čtyři pětiny lidí odpověděly, že

v supermarketech a hypermarketech.
Do pekárny chodí zhruba třetina dotáza-
ných. Pět procent respondentů pečivo
nejvíce kupuje na farmářských trzích
a na internetu. Nejdůležitějšími faktory

při nákupu jsou chuť a čerstvost, násle-
duje cena, zkušenost se značkou, trvanli-
vost, propečení, vzhled výrobku, sleva
a dostupnost prodejny. Naopak nepříliš
velký vliv na spotřebním chování má po-
dle průzkumu IBRS druh balení, infor-
mace na etiketě, biokvalita pečiva a re-
klama.

Respondenti nejvíce konzumují peči-
vo k snídani, 63 procent velmi často,
24 procent z nich občas. O něco menší
skupina zákazníků si dává pečivo k ve-
čeři. Čtvrtina účastníků výzkumu velmi
často jí pečivo ke svačině během dne,
41 procent oslovených pouze občas. Ne-
celá třetina dotázaných odpověděla, že
pečivo konzumuje také k obědu. (ks)

PEČIVO

České domácnosti a pečivo
Co nejčastěji nakupují?
Druh pečiva dle produktu:

Druh pečiva dle těsta:

preferují čerstvé, nebo
rozmražené produkty?

je pečivo důležitou
součástí jídelníčku?

převážně
čerstvé

převážně
rozmražené

zhruba
stejně

neví, nebo je
jim to jedno

68 %

83 %

15 %
2 %

6 %

7 %

19 %

rozhodně
nebo spíše ano

rozhodne
nebo spíše ne

chléb 65 % 28 % 7 %
rohlíky 49 % 35 % 16 %
housky a kaiserky 31 % 49 % 20 %
toastový chléb 21 % 49 % 30 %
balený chléb 17 % 42 % 41 %

velmi často občas výjimečně či vůbec

bílé pečivo 40 % 41 % 19 %
konzumní chléb 37 % 39 % 24 %
tmavé pečivo 24 % 51 % 25 %
celozrnné pečivo 18 % 51 % 31 %
průzkum provedla agentura international business & research services (ibrs)
na vzorku 1000 respondentů (obecná populace, reprezentativní vzorek, +15 let).

Nejdůležitější faktory
při nákupu pečiva

■ Podle průzkumu agentury International
Business & Research Services
je pro Čechy hlavním kritériem
při výběru pečiva jeho čerstvost,
chuť, kvalita, cena a zkušenost se
značkou.

■ Naopak jako nejméně podstatné
respondenti uvedli to, zda je na daný
výrobek reklama, zda je v biokvalitě
a to, jestli obdržel nějaké ocenění
kvality.

FOTO | SHUTTERSTOCK

„ Oslovení zákazníci nejčastěji kupují chléb,
následují rohlíky, housky a kaiserky.

Přibližně pětina zákazníků odpověděla, že velmi
často kupuje toastový a balený chléb.

Lidé do domácností
nejčastěji kupují chléb,
následují rohlíky, housky
a kaiserky. Data průzkumu
také ukázala, že Češi mají
o výrobcích a značkách
velmi slušný přehled.

SPECIÁLNÍ TÉMA

Výzkum: Většina Čechů dává
přednost čerstvému pečivu
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ČR | Pamatujete ještě papírové „dvac-
ky“ a padesátikoruny? Víte, jakou měly
barvu a kdo na nich byl vyoobrazený?

Autor podoby současných krásných
bankovek grafik Oldřich Kulhánek ze-
mřel 28. ledna 2013. Dvacet let předtím
pracoval na výtvarných návrzích čes-
kých korun po rozdělení federace se Slo-
váky. Už v únoru 1993 šly do oběhu

Kulhánkovy nové dvoustovky s Janem
Amosem Komenským. Malé množství
z nich je dnes unikátem. Jde o chybo-
tisk, který má na ochranném pásku mís-
to hodnoty 200 Kč napsáno Republique
du Zaire. Naposledy byla taková ban-
kovka vydražena za 800 tisíc korun.

První české bankovky i mince byly
z velké části vyrobeny v zahraničí. Kvů-
li utajení tehdy sáhli i k nestandardním
metodám. Kolony kamionů s mincemi
se tak přes Německo přesouvaly bez po-
licejní ochrany a bez pojištění, zatímco
piloti vládní letky létali s bankovkami z
Newcastlu i za špatného počasí. A zod-
povězení otázky z úvodu? Na světle

modré dvacetikoruně od Kulhánka byl
Přemysl Otakar I. a na růžové padesáti-
koruně svatá Anežka Česká. Obě ban-
kovky už nejsou v užívání. (kor, fih)

Víte, jaké české osobnosti jsou na
současných papírových penězích
autora Oldřicha Kulhánka?
■ 100 Kč – Karel IV.,
■ 200 Kč – Jan Amos Komenský,
■ 500 Kč – Božena Němcová,
■ 1000 Kč – František Palacký,
■ 2000 Kč – Ema Destinnová,
■ 5000 Kč – Tomáš G. Masaryk.

Kulhánek s litografií nazvanou Za
všechny peníze. FOTO | M. SVÁČEK

Před deseti lety zemřel
Oldřich Kulhánek, autor
podoby současných
českých bankovek.

Chybná dvoustovka za osm set tisíc korun

PRODAVAČ S HERECKÝM KURZEM
Ikona zlaté éry francouzských komedií 60. a 70. let Louis de Funès
se narodil 31. července 1914 ve městě Courbevoie nedaleko Paří-
že. Měl španělské kořeny, neboť jeho rodiče přišli do Francie te-
prve pár let před jeho narozením ze Sevilly, jeho celé jméno znělo
Louis Germain David de Funès de Galarza. Na úspěšnou hereckou

dráhu to zprvu rozhodně nevypadalo, energií sršící Funès
vystřídal řadu profesí – od prodavače, aranžéra až

třeba po účetního. Uplatnil se také jako barový
pianista. Pak se však zapsal na herecké kurzy
a po třicítce přišla díky přízni kamaráda první
malinká role v divadle.

Výbušný i mlčenlivý
perfekcionista

Miloval klid svého
zámeckého skleníku,
kde pěstoval růže.
Nacházel v něm
uvolnění po energií
nabitém hereckém
výkonu. Louis de
Funès, nejslavnější
francouzský komik,
se přitom prosadil až
po padesátce. Od jeho
úmrtí uplynulo dnes,
v pátek 27. ledna,
už 40 let.
Zdroje: archiv MAFRA, kniha Funès, L.: Moc o mně, děti,
nemluvte! (Praha 2010); Foto: archiv MAFRA, Gaumont,
Optimax Films

STOVKA DNES UŽ
ZAPOMENUTÝCH
ROLÍ
První film Barbizonovo pokušení
sice Funès natočil už v roce
1946, ovšem do pozice jedno-
ho z nejoblíbenějších komiků
Evropy zbývala ještě řada let
a mnoho nevýznamných rolí.
Až do filmu Taxi, maringotka
a korida z roku 1958 (na sním-
ku) jich byla více než stovka,
drtivou většinu z nich znají už
jen skuteční filmoví nadšenci.
O mimořádné aktivitě rtuťovité-
ho komika s výraznou mimikou
vypovídá i to, že si například
v roce 1951 stihl zahrát v 18
snímcích. Světovou slávu mu
však zajistily až první díly úspěš-
ných komediálních sérií Fanto-
mas a Četník, jež obě začaly
prvním snímkem v roce 1964.

REKORD DRŽEL ČTYŘI DEKÁDY
Jmenovat Funèsovy úspěšné filmy by
vydalo na celou stránku, tak připomeňme
jen fakt, že legendární snímek Velký flám
z roku 1966 držel titul nejnavštěvovaněj-
šího francouzského filmu všech dob až
do roku 2008. Teprve tehdy jej překonal
jiný snímek, taktéž komedie, která se
v Česku promítala pod názvem Vítejte
ve vidlákově.

MILOVNÍK ZÁMECKÉHO PŘEPYCHU
Funèsova matka pocházela ze zchudlé španělské šlechtické rodiny, možná
z její strany tak zdědil zálibu v luxusu, potrpěl si na přepych. Díky svým herec-
kým úspěchům si mohl pořídit zámek Clermont na Loiře u Nantes, ale rád trá-
vil čas především ve skleníku, kde se věnoval růžím. Podařilo se mu vyšlechtit
oranžovou La rose de Louis de Funès, která je oficiálně uznaným druhem.
„Otec byl perfekcionista. Když někdo nevydal ze sebe všecko na sto procent, ná-
sledoval výbuch a dokázal se chovat jako diktátor. Náladový a temperamentní
člověk, ale dokázal i sedět hodiny vážný a mlčky ve své kanceláři,“ vzpomínal
syn Olivier. „Nesnášel fušerství, špatné scénáře a režiséry, kteří se chtěli vézt
na jeho slávě. Jestli nadával, tak jako každý občas v práci. Záleželo mu hlavně
na výsledku,“ doplnil o svém otci druhý ze synů Patrick, profesí radiolog.

S PRVNÍM SYNEM
SE PŘÍLIŠ NESTÝKAL
Tím, že Funès obýval přepychové sídlo,
ale zároveň jinak peníze nerozhazoval,
vžila se ve veřejnosti představa, že byl
vlastně držgrešle. Jeho syn Olivier, který
si se svým otcem zahrál v několika fil-
mech (na snímku v roli kuchtíka v komedii
Grand restaurantu pana Septima z roku
1966), ale pak se stal pilotem doprav-
ních letadel, ovšem líčil, že slavný komik
štědře dotoval nejrůznější charitativní
organizace. Nikdy však o tom nemluvil.
Mimochodem, Funès měl ještě jednoho
syna – jmenoval se Daniel a vzešel z jeho
prvního manželství, po rozvodu se ale
na přání matky příliš nestýkali.
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HUDEBNÍ IMPULSY

JOSEF VLČEK

P sal se 27. leden roku 1963 a je-
den z nastupujících nových talen-
tů české popmusic Karel Gott na-

točil v supraphonském studiu, umístě-
ném pod ochozy velkého strahovského
stadionu, písničku Pár havraních copán-
ků. Je to už 60 let a doprovázel ho při-
tom orchestr Karla Vlacha. Dnes ji vní-
máme jako jednu z nejslavnějších balad
ze zpěvákova raného období. Skladba
sama má zajímavou a trošku spletitou
historii a v Impulsovic krabičce ji může-
te slýchat dodnes.
Pár havraních copánků se původně

jmenovalo Love Me Tender a byl to je-
den z prvních ploužáků Elvise Presleyho
z roku 1956. Elvis je dokonce na desce
podepsán jako spoluautor textu, i když
do slov uváděné autorky Very Matson
vůbec nezasáhl. Byla to daň za to, že pí-
seň vůbec natočil. Ale ani Vera Matson
původní text nenapsala. Jeho autorem
byl skladatel a dirigent Ken Darby –
paní Matson byla jeho manželkou.
V některých vydáních je hit Love Me

Tender přímo připisován Kenu Darby-
mu, ale to také není pravda. Písnička se

původně jmenovala Aura Lee, pochází
už z dob americké občanské války a je-
jím autorem byl Angličan George L. Pou-
lton (1827-1867). Nebylo těžké ji obje-
vit – od svého vzniku patřila do zlatého
fondu nejpopulárnější americké lidové
a zlidovělé hudby. Její nahrávky existují,
často v provedení sborů, ještě z předelvi-
sovské doby. Elvisova verze byla ovšem
tak populární, že se podle ní jmenoval je-
den jeho film. Navíc ji po něm nazpívaly
desítky dalších zpěváků, dokonce ji nato-
čil i herecNicolas Cage do Lynchova kul-
tovního filmu Zběsilost v srdci.

Okouzlení soulovou hudbou

Karel Gott si Elvise Presleyho velmi vá-
žil. I když se to podle jeho prvních písní
nezdá, byl ve svých začátcích okouzlený
černou soulovou hudbou a jejím prolíná-
ním s bělošskou country, což byla právě
Elvisova parketa. Některé další balady
českých autorů, které tehdy zpíval – na-
příklad Tam, kde šumí proud nebo Oči
sněhem zaváté, jeho tehdejší elvisovské
zaměření ještě více podtrhovaly.
Pár havraních copánkůmá ale také za-

jímavého autora českého textu. Byl jím

Zbyněk Vavřín, jinak také autor veršů
pro děti, zakladatel satirického časopisu
Dikobraz a později televizní dramaturg,
podepsaný pod řadou nejlepších televiz-
ních inscenací šedesátých a sedmdesá-
tých let.
Psaní textů se věnoval jen okrajově,

ale Červenou Aerovku pro Rudolfa Pel-

lara nebo Sentimentální pro Janu Petrů
a Josefa Zímu si bude starší generace ur-
čitě pamatovat.
Gott se k Elvisovi vrátil ještě v roce

1965, kdy nazpíval jeho gospelově ladě-
ný hit Crying in The Chapel jako Cestu
rájem. Ale k té mu už text napsal jeho
kamarád a spolupracovník Jiří Štaidl.

ČR | Už po čtyři dekády patří k osobnostem, které každým
svým počinem vzbuzují zvýšenou pozornost. Madonna, zpě-
vačka, herečka, ale také módní ikona, provokuje vším, co
dělá. Nedávno americká královna popu ohlásila turné, jež má
být oslavou její více než čtyřicetileté hvězdné kariéry.
Koncertní šňůra s názvem Madonna: The Celebration Tour

odstartuje 15. července v kanadském Vancouveru. Ze Severní
Ameriky se přesune do Evropy 14. října koncertem v Londýně
a turné skončí 1. prosince v Amsterdamu. Nejblíže České re-
publice bude 28. listopadu koncert v berlínské Mercedes-Benz
Areně. Organizátoři uvedli, že turné provede fanouškyMadon-
ninou „uměleckou cestou napříč čtyřmi dekádami a vzdá úctu
městu New York, kde její hudební kariéra začala“. Madonna

během koncertní šňůry
zavítá do 35 měst, při-
čemž v New Yorku
a Paříži vystoupí dva-
krát. „Jsem nadšená,
žemohu projít co nejví-
ce písní, a doufám,
že svým fanouškůmna-
bídnu show, na kterou
čekali,“ uvedla 64letá

zpěvačka, která je nejprodávanější ženskou hudební umělkyní
všech dob. Mezi její největší hity patří La Isla Bonita, Material
Girl nebo Like a Prayer. (re, iDNES.cz)

U zkušených obchodních zástupců provize
a další výhody dle dohody. Jinak nadstandardní
provize 25-27,5% z obratu (obvyklý výdělek

40-80tis. Kč/měs.), práce v místě bydliště, služební
auto a další benefity. Vyžadujeme samostatnost,

zodpovědnost a spolehlivost.

Životopisy zasílejte na
e-mail:manager@kompakt-cr.cz
nebo volejte na tel.: 325 613 594.

OBCHODNÍ
ZÁSTUPCE

přijme Českomoravská reklamní
agentura Kompakt spol. s r.o

z celé ČR pro prodej inzertních ploch
pro své tiskové a sociální projekty.

FOTO | ARCHIV MAFRA

CHCETE UŠETŘIT?
Porovnejte si běhemminuty nabídku
finančních produktů z celého trhu.

V roce 2017 nám důvěřovalo více než 31 000 klientů.

60 let havraních copánků

Provokující Madonna vyrazí na turné
INZERCE



Konec bolesti zad, svalů a kloubů
Bolesti pohybového aparátumají snadné a efektivní řešení. Konopnémazání
Thermolka je totiž dostupné i ve formě náplastí. Hřejivé náplasti intenzivně
prohřejí a rychle uleví od bolesti, ztuhlosti i přetížení pohybového aparátu.

Zdravotnický prostředek Cannaderm thermolka HŘEJIVÁNÁPLASTNEW vyniká vy-
sokou účinností při řešení bolesti a ztuhlosti svalů a zad i komfortním způsobem použití.
Náplasti jsou ideální pro úlevu od přetížení pohybového aparátu v klidovém režimu.
Silný hřejivý efekt náplasti intenzivně prohřívá a omezuje bolestivost postiženéhomísta.
Díky inovované hydrogelové formě náplasti lépe přilnou k pokožce, ale je možné je také
snadno odstranit bez nepříjemného podráždění pokožky a trhání chloupků.

Trojí síla pro lepší paměť!
Zhoršená paměť? Ztrátamyšlenek? Nulové soustředění? Jsou okamžiky, kdy časté za-

pomínání dokáže pořádně potrápit! Neklesejte namysli
a zamiřte do lékárny pro jedinečného pomocníka.

Pokud pociťujete dlouhodobě výpadky paměti,
zhoršení myšlení a soustředění, pak je načase
vyzkoušet novinku GinkgoMax+Bacopa+Lecitin.
Je unikátní svým posíleným složením s obsahem
extraktu Ginkgo biloby, který prokrvuje a vyživuje
mozkové tkáně a posiluje paměť. Díky obsahu

Lecitinu přípravek podporuje regeneraci
nervových buněk a pomáhá zlepšovat

soustředění. Bacopa zase pomáhá
stimulovat myšlení. Tyto látky
působí synergicky amnohem
účinněji, než kdyby působily
odděleně, a tím se zvyšuje
účinnost tohoto doplňku stravy.

Konopné náplasti i mazání značkyThermolka jsou k dostání
v lékárnách a zdravých výživách.

VYZRAJTE NA
ZDRAVOTNÍ KOMPLIKACE
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Omezuje vás ztuhlost a bolest kloubů při každodenních
činnostech a nic vámpořádně nezabírá? Na první náznaky
revmatu i běžnou bolest kloubů je tady revoluční přípravek
z lékárny s léčivou rašelinou!

Vyzkoušejte REVMABLOK® AKUT, který omezuje bolest, brnění
a trnutí kloubů, zklidňuje zánět a zlepšuje hybnost kloubů. Ob-
sahuje léčivou rašelinu spolu se zklidňujícími rostlinnými extrakty
v čele s šišákem bajkalským, rozrazilem, světlíkem, rozmarýnem
a bazalkou. Díky této kombinaci účinně potlačuje zánět, bolest
a ztuhlost kloubů a přináší rychlou úlevu. Přípravek je speciálně
vyvinutý i promalé klouby ruky a nohy a vyznačuje se příjemnou
a nelepivou konzistencí. Při pravidelném používání zdravotnic-
kého prostředku REVMABLOK AKUT dochází k úlevě postižených
kloubů a také k prevenci vzniku tohoto problému.

Rychlá úleva při kašli a bolesti v krku
Nepříjemné pocity v krku, jako je škrábání a pálení, mohou běhemmrazivých
dnů postihnout každého. K tomu se často přidává i nepříjemný kašel. Jak
s projevy nachlazení rychle skoncovat?

Mějte při ruce zdravotnický prostředek STOPKAŠEL®Medical pastilky Dr.Weiss
obsahující unikátní směs 5 bylin, které pomáhají zmírnit příznaky běžných nemocí
spojených s nachlazením, jako je kašel, bolest v krku nebo chrapot. Pastilky zároveň
vytvářejí na sliznici úst a hrdla ochrannou vrstvu, čímž zmírňují podráždění, kašel
a snižují pocit škrábání v krku. Díky praktickému balení pastilek, které se vejde do
každé kabelky, můžete svému podrážděnému krku
dopřát rychlou úlevu při prvních příznacích obtíží.
Pastilky jsou vhodné také pro celiaky a těhotné
a kojící ženy. K dostání v lékárnách.
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STOP
revmatickým
kloubům!

kloubů při každodenníchje vás ztuhlost a bolest kkloubů př
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ČR | Myšlenka jednotného národa byla
v minulosti několikrát zvažována a za-
bývalo se jí mnoho tzv. „myslitelů“.
Avšak reálnějších obrysů začala nabý-
vat až s rozpadem rakousko-uherské
monarchie, kdy pro to, aby mohl vznik-
nout vysněný samostatný stát, bylo za-
potřebí národnostní většiny. Proto teh-
dejší klíčoví představitelé, mezi nimiž
byl i pozdější první československý pre-
zident T. G. Masaryk, se rozhodli při-
stoupit k do jisté míry umělému spojení
Čechů s národem nám nejbližším – Slo-
váky. Tak vznikl tzv. československý
národ, jenž mohl potlačit silný vliv pře-
vážně německých a maďarských men-
šin na našich územích, a který se stal stě-
žejním důvodem pro vznik společné sa-
mostatné republiky.

Jaké bylo soužití
Čechů a Slováků?
Vznik Československa v roce 1918 byl
pro oba národy důležitý, nicméně
pro každý z nich tak trochu jiným způso-
bem. Pro Čechy Slovensko představova-
lo převážně jakýsi koridor k ostatním slo-
vanským národům, což bylo velice víta-
né a české obyvatelstvo se celkově veli-
ce rychle s novým soužitím vypořádalo.
Pro Slováky znamenalo připojení

k českému národu hlavně vymanění se
z mnohaleté maďarizace a započetí re-
slovakizace. Slovenskému národu teh-
dy svitla naděje na lepší zítřky, o kte-
rých mohl mnoho let předtím pouze
snít. Avšak původní slovenské předsta-
vy o samostatnosti se přece jen lišily
od reality tehdejší doby. Slováci si zkrát-
ka koncepci společného soužití předsta-
vovali jinak. A proto již v prvopočát-
cích usilovali o uznání slovenského ná-
roda a odmítali myšlenku, že by s Če-
chy byli jedním národem v etnickém
i politickém smyslu. Tomuto názoru
mimo jiné nahrávaly i dějiny, které se
u obou zemí odvíjely zcela odlišně.

A jak dějiny dokazují, společné souži-
tí více národů po čase zapříčiňuje různé
národnostní třenice, čemuž v případě
Československa nebylo jinak. Sloven-
ská strana se v porovnání s českou cítila
být v mnohém upozaděna, což čím dál
víc podněcovalo její touhu po autono-
mii. V průběhu 20. století tak došlo
k různým národnostním sporům, které
vyústily například ve vznik Slovenské-
ho štátu, jenž byl v hitlerovském podru-
čí. Slovenský požadavek nezávislosti
nebyl naplněn ani po válce v roce 1948,
kdy se k moci dostala komunistická stra-
na, jež autonomii Slovenska nedovolila.
Jedním z možných vysvětlení bylo ta-
mější nepříznivé postavení strany. Te-
prve až v uvolněnějších 60. letech byly
slovenské požadavky předloženy k dis-
kuzi. To mělo za následek, že v roce
1969 vznikla federace, avšak pouze pa-
pírově, jelikož veškerá rozhodnutí zůstá-
vala v pravomoci Prahy.
Zásadním rokem se stal až rok 1989,

kdy díky sametové revoluci byla nasto-
lena nová příležitost k diskusi ohledně
společného soužití. V té době docháze-
lo stále častěji ke konfliktům, z nichž
k nejznámějším patří spor z roku 1990,
který řešil název společné republiky
a do dějin vstoupil jako tzv. pomlčková
válka. Na jeho konci byla změna názvu
společného státu z Československé fede-

rativní republiky na Českou a Sloven-
skou Federativní Republiku.

Moment, kdy se naše
cesty rozdělily
Světlo do vzájemně vyostřených vztahů
přinesly až volby v roce 1992, ve kte-
rých vyhrály dvě výrazné osobnosti.
V Česku Václav Klaus z Občanské de-
mokratické strany (ODS) a na Sloven-
sku Vladimír Mečiar z Hnutí za Demo-
kratické Slovensko (HZDS). Oba páno-
vé do historie vstoupili jako osobnosti,
které se v brněnské vile Tugendhat do-
hodly, že nadešel čas pro úplné rozděle-
ní České a Slovenské Federativní Repub-
liky. Ještě téhož dne 26. 8. 1992 pronesl
Vladimír Mečiar na tiskové konferenci
oznámení, že k 1. 1. 1993 vzniknou dva
samostatné státy – Česká republika a Slo-

venská republika. Do té doby došlo k hra-
ničnímu vymezení či k majetkovému
rozdělení, které bylo v poměru 2:1.
Půlnoc na 1. ledna 1993 znamenala

pro československé obyvatele jejich
„poslední“ společnýmoment. Pro někte-
ré to byl moment nostalgický, pro jiné
vzrušující a plný očekávání. Cesty byly
rozděleny a nové vize nastíněny.
Po 74 letech, dvou měsících a třech

dnech tak skončilo dlouholeté soužití
dvou národů, které prošlo dobrými i hor-
šími časy. Svět s uznáním označil naše
rozdělení za „sametové“, tedy velice mí-
rové a kultivované.
Dnes 30 let po rozdělení lze konstato-

vat, že naše vztahy jsou nadstandardní,
možná nejlepší, jaké v dějinách kdy
byly. Žijeme vedle sebe jako dva hrdé
a svébytné státy, které se navzájem pod-
porují a mezi sebou spolupracují. (ks)

Z HISTORIE

28. říjen 1918 přinesl mezi Čechy a Slováky
nadšení ze vzniku společného státu, ra-
kousko-uherská monarchie byla minulostí.
V roce 1992 předsedové dvou nejsilnějších
stran - ODS a HZDS - Václav Klaus s Vladimí-
rem Mečiarem dojednali pokojné rozdělení
Československa na dvě samostatné republi-
ky. Dobré vztahy mezi oběma národy to pa-
radoxně spíš posílilo. FOTO | ARCHIV MAFRA

V letošním roce, konkrétně
1. ledna, uběhlo přesně
30 let od vzniku České
republiky. Již tři dekády
můžeme tvrdit, že
žijeme v samostatnosti,
o které naši předci snili,
a za kteroumnohokrát
v dějinách bojovali.

SPECIÁLNÍ TÉMA

2023. Rok, kdy slavíme třicáté
výročí vzniku České republiky



Téma:
30. výročí vzniku České republiky

Exkluzivně:
Pamětní medaile 30. výročí vzniku České republiky zušlechtěná ryzím zlatem

Důležité:
Bez jakýchkoliv dalších závazků

Limitace:
1 ks na osobu

Distributor:
Národní Pokladnice

Cena:
129 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

Vzhledem k exkluzivitě nabídky a očekávanému velkému zájmu je
možné objednat pouze 1 ks pamětní medaile věnované 30. výročí
vzniku České republiky. Nenechte si ujít tuto jedinečnou příležitost!
Objednávka je bez jakýchkoliv dalších závazků.

Nejrychlejší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.vznikcr.cz
Telefonní rezervační linka:
810 50 50 20
Po-Pá 9:00-18:00, So-Ne 9:00-15:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

Avers: Český dvouocasý lev s utrženými okovy
Revers: Svatováclavská koruna se znaky Čech,

Moravy a Slezska
Průměr: 30 mm
Hmotnost: 8 g
Zušlechtění: Ryzí zlato 999/1000
Dárky zdarma: Originální numismatické album,certifikát autentičnosti,

publikace Historie českých zemí a odznak s českou vlajkou.

QR objednávka

POZNÁMKA: Při rezervaci prosím uveďte rezervační číslo

REZERVAČNÍ ČÍSLO: 72017303

CENA: 129 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

DŮLEŽITÉ: Bez jakýchkoliv dalších závazků

ZPŮSOB REZERVACE: www.vznikcr.cz, 810 50 50 20

Exkluzivní pamětní medaile oslavující 30. výročí vzniku České republiky
NUMISMATICKÁ PREMIÉRA

Internetový rezervační systém
www.vznikcr.cz

Poštovné a balné ZDARMA!

Speciální nabídka je platná pouze 10 dní!

LVÍ SILOU JIŽ 30 LET!
Oslavte 30. výročí vzniku ČR medailí zušlechtěnou ryzím zlatem!

V průběhu staletí byl český lid podroben mnoha zkouškám v boji za
svobodu a národní svébytnost. Poslední výzvu v podobě rozdělení
Československa český národ před 30 lety zdárně zdolal a završil
tak snahu našich předků o vybudování hrdého samostatného
českého státu.
Abychom tento významný milník v dějinách naší mladé republiky
náležitě uctili, nabízíme Vám unikátní pamětní medaili zušlechtěnou
ryzím zlatem. Nezmeškejte možnost vlastnit tuto jedinečnou
upomínku na 30. výročí vzniku České republiky.
Neváhejte a využijte mimořádnou příležitost získat tuto
originální pamětní medaili zušlechtěnou ryzím zlatem za
pouhých 129 Kč, bez jakýchkoliv dalších závazků. Poštovné
a balné máte navíc ZDARMA! Navíc získáte zcela ZDARMA
bohaté příslušenství – originální numismatické album, certifikát
autentičnosti, jedinečnou publikaci Historie českých zemí
a vlastenecký odznak s českou vlajkou.

Objednejte zde:
www.vznikcr.cz, 810 50 50 20

Zušlechtění: Ryzí zlato 999/1000
Průměr: 30 mm

Hmotnost: 11,90 g
Rok emise: 2022

Návrh: Irena Hradecká

Avers: Český dvouocasý lev, 30 let,
panorama Pražského hradu

Revers: Svatováclavská koruna
se znaky Čech, Moravy
a Slezska, lipové listy

ZÁRUKA
Tímto Vám poskytujeme záruku pravosti a autentičnosti této pamětní medaile.

CERTIFIKÁT AUTENTIČNOSTI
VZNIK ČESKÉ REPUBLIKY

Stanislav Máša, ředitel 9032657660

 Avers: Český dvouocasý lev, 30 let,
  panorama Pražského hradu
 Revers: Svatováclavská koruna
  se znaky Čech, Moravy
  a Slezska, lipové listy

Tímto Vám poskytujeme záruku pravosti a autentičnosti této pamětní medaile.

CERTIFIKÁT AUTENTIČNOSTI

9032657660

 Avers: Český dvouocasý lev, 30 let,
  panorama Pražského hradu
 Revers: Svatováclavská koruna
  se znaky Čech, Moravy

CERTIFIKÁT AUTENTIČNOSTI

pouze 129 Kč



INZERCE



TV program týdeníku 5plus2 sobota 28. ledna 2023

ČT1
7.05 Prkno 7.25 Tři stromy 7.50 Král Honza
8.35 Úsměvy Jana Vlasáka 9.15 Kam uhnout
očima 10.20Všechny velké amalé bytosti 11.05
Všechnopárty 12.00 Zmetropole, Týden v regio-
nech 12.25 Hobby naší doby 12.50 Postřehy
odjinud 13.00 Zprávy 13.05 Jak Jaromil ke
štěstí přišel 14.00 O princezně, která nesměla
na slunce 14.35 Pokus o vraždu 16.15 Slečna
Marplová 17.55 Kočka není pes 18.25 Kluci
v akci 18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Zázraky přírody

Účinkují: M. Kramár, V. Kořen,
M. Bittnerová, M. Táborský,
M. Pavlata a M. Etzler

21.20 Sedmdesát smíchů Karla Šípa
Spoluúčinkují: J. Bohdalová,
J. Uhlíř, B. Polívka

22.44 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.45 Maigret a Saint-Fiacre
Detektivka (Fr./ČR, 1995). Hrají
B. Cremer, J. Spiesser, J. Sereys

0.10 Agatha Christie:
Vraždy podle abecedy (2/2)
Detektivka (VB, 2018). Hrají
J. Malkovich, R. Grint, A. Buchan

1.35 Bolkoviny
2.20 Sama doma
3.50 Zahrada je hra
4.15 Bydlení je hra
4.40 Pod pokličkou
5.00 Bydlení je hra
5.30 Z metropole

Nova
5.55 Zig a Sharko III 6.10 Looney Tunes: Nové
příběhy (2, 3) 7.00 Scooby-Doo (4, 5) 7.55
Víkendová Snídaně 11.40 Výměna manželek X
13.00 Cesta na Hrad: Rozhodnutí 17.00
Greenland: Poslední úkryt. Akční film
(USA/VB, 2020) 19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

20.20 Šifra mistra Leonarda
Thriller (USA/Fr./VB/Malta, 2006)

23.20 Rallye smrti
Akční film (N/USA/VB, 2008)

1.35 Terminator Salvation
3.20 Novashopping
3.50 Život ve hvězdách
4.20 Mise nový domov II
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu 6.15 Bolek a Lolek vyrá-
žejí do světa 6.40 M.A.S.H (176) 7.10 M.A.S.H
(177) 7.45 M.A.S.H (178) 8.15 M.A.S.H (179)
8.45 Autosalon.tv 9.55Máme rádi Česko 11.40
Hledá se prezident 11.50 Inga Lindströmová:
Ztracená láska. Romance (N, 2019) 13.45
Hledá se prezident 13.55 Jsem božská.
Komedie (USA, 2018) 16.10 Hledá se prezident
16.20 Návrat do budoucnosti III. Sci-fi kome-
die (USA, 1990) 18.52 Počasí 18.55 Hlavní
zprávy 19.40 Krimi zprávy 19.55 Showtime
20.15 Polda (4)

Ve stínu feng šuej. Detektivní
seriál (ČR, 2016). Hrají D.
Matásek, I. Orozovič, O. Pavelka,
L. Vlasáková, E. Maximová

21.30 Rocky IV
Akční film (USA, 1985). Hrají
S. Stallone, D. Lundgren,
T. Shiroevá, B. Young,
C. Weathers. Režie S. Stallone

23.25 Ochránce spravedlnosti
Akční film (USA, 2016). Hrají
S. Seagal, C. Sheffer, H. Matt-
ssonová, L. Mandylor.
Režie M. Winnick

1.45 Tenkrát v Kalifornii
Akční komedie (USA, 2017).
Hrají B. Willis, J. Momoa,
J. Goodman, T. Middleditch,
F. Janssenová. Režie M. Cullen

3.40 Prokletí Lizzie Bordenové
Thriller (USA, 2018). Hrají
Ch. Sevignyová, K. Stewartová

Joj Family
6.35 Policisté v akci 7.40 Policisté

v akci 8.45 Profesionálové VIII (7) 9.30
Profesionálové VIII (8) 10.25 Prázdniny (7) 11.30
Prázdniny (8) 12.30 Vážení přátelé, ano 15.00
Nejmladší z rodu Hamrů (9) 16.25 Dům snů 17.50
Nové bydlení – Design 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20 Kriminálka Kraj (9) 21.20 Vážení přátelé,
ano 23.45 Bez ubrousku 0.30 Bez ubrousku

Prima cool
6.00 Umění je cool 6.45 Pevnost Boyard (11-14)
11.05 Re-play 11.40 Re-play: Tutorial 12.05
Námořní vyšetřovací služba L. A. VI (23) 13.10
Simpsonovi V (22) 13.40 Simpsonovi VI (1-3) 15.10
Celestinské proroctví 17.05 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (24) 18.15 Simpsonovi VII (3-6)
20.15 Doba ledová: Mamutí drcnutí 22.05
Abraham Lincoln: Lovec upírů 0.20 Simpsonovi
VII (3) 0.50 Simpsonovi VII (4)

Nova Cinema
5.15 Babe 7.40 Kriminálka Miami IV (10) 8.40
Kráska a zvíře 10.35 Dům na pláži 12.25 Andrew –
člen naší rodiny 14.55 Příšerky z vesmíru, rodinný
film (N/Luc.) 16.40 Malí uličníci, rodinná komedie
(USA, 1994) 18.10 Lemony Snicket: Řada nešťast-
ných příhod, komedie (USA/N, 2004) 20.00
V srdci moře, dobrodružný film (USA/VB/
Šp./Austr., 2015) 22.25 Kruh 2, thriller (USA, 2005)
0.35 Mariňák 2, válečné drama (USA, 2014)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.25 M.A.S.H 6.55
M.A.S.H 7.20 Námořní vyšetřovací služba L. A.
V (21-23) 10.15 Flintstoneovi 12.05 Addamsova
rodina 2 13.55 Návrat do budoucnosti II 16.15
Flintstoneovi 2 18.10 Stáří není pro sraby 20.00
Jana Eyrová, romantický film (USA, 2011) 22.25
Sněhový armagedon, katastrofický film (Kan.,
2011) 0.20 Abraham Lincoln: Lovec upírů, akční
horor (USA, 2012)

THRILLER

SOBOTA

5.10 Krimi 5.35 Noviny 6.05 Krimi
6.30 Noviny 7.00 Policisté v akci 8.05 Policisté
v akci 9.05 Profesionálové VIII (9, 10) 11.05
Semena zmaru 13.10 Velitel (4) 14.50 Zatykač na
královnu 16.50 Na chalupě 17.50 Nové bydlení
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Dům snů 22.10
Plechová kavalérie (4) 23.15 Kriminálka Kraj (9)
0.15 Policisté v akci 1.00 Policisté v akci

NEDĚLE

6.55 První oddělení 7.55 Soudní síň
– cz 8.55 Soudní síň 11.00 První oddělení 12.00
Soudní síň – cz 12.50 Soudní síň 13.55 Bez ubrou-
sku 14.55 Policisté v akci 15.55 Policisté v akci
16.55 Soudní síň 18.00 Soudní síň – cz 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Zatykač na královnu 22.20
Semena zmaru 0.10 Soudní síň – cz

PONDĚLÍ

7.55 Soudní síň – cz 8.45 Soudní síň
10.55 První oddělení 11.50 Soudní síň – cz 12.50
Soudní síň 13.55 Bez ubrousku 14.55 Policisté
v akci 17.00 Soudní síň 18.00 Soudní síň – cz 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Plechová kavalérie (4)
21.15 Dr. Dokonalý (3, 4) 23.00 Soudní síň – cz

ÚTERÝ

7.50 Soudní síň – cz 8.50 Soudní síň
11.00 První oddělení 11.55 Soudní síň – cz 12.55
Soudní síň 14.00 Bez ubrousku 15.00 Policisté
v akci 17.05 Soudní síň 18.05 Soudní síň – cz 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Šéfe, to je věc! 21.40
Nejmladší z roduHamrů (10) 23.00 Soudní síň – cz

STŘEDA

8.00 Soudní síň – cz 8.55 Soudní
síň 11.05 První oddělení 11.55 Soudní síň – cz 12.50
Soudní síň 13.50 Bez ubrousku 15.00 Policisté
v akci 17.00 Soudní síň 18.15 Soudní síň – cz 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Velitel (5) 21.55
Dr. Dokonalý (5, 6) 23.45 První oddělení

ČTVRTEK

8.00 Soudní síň – cz 8.55 Soudní síň
11.05 První oddělení 12.00 Soudní síň – cz 12.50
Soudní síň 13.55 Bez ubrousku 14.55 Policisté
v akci17.00 Soudní síň 18.00 Soudní síň – cz 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Prázdniny (9) 21.20
Prázdniny (10) 22.15 Zlaté rybky 0.10 Bez ubrousku

PÁTEK

Relax
5.50 Zvěřinec 7.25 Vášnivý polibek

8.20 Vášnivý polibek 9.20 Krampovoloviny 10.20
Top Relax 11.10 Luxus store 14.40 Krampovoloviny
15.20 Vaříme! 15.55 Mariana, královna noci 16.55
Mariana, královna noci 17.55 Vášnivý polibek 18.55
Vášnivý polibek 19.55 Osudová láska 20.55
Osudová láska 21.55 Námořní hlídka 22.55
Teleshopping 23.20 Luxus store

SOBOTA

5.50 Zvěřinec 7.25 Vášnivý polibek
8.20 Vášnivý polibek 9.20 Zvěřinec 9.45 Vaříme!
10.20 Top Relax 11.10 Luxus store 14.55 Námořní
hlídka 15.55 Mariana, královna noci 16.55 Mariana,
královna noci 17.55 Vášnivý polibek 18.55 Vášnivý
polibek 19.55 Osudová láska 20.55 Osudová láska
21.55 Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy
23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.25 Vášnivý polibek 8.20 Vášnivý
polibek 9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 11.10 Luxus store 14.40 Top Relax 14.55
Námořní hlídka 15.55Mariana, královna noci 17.55
Vášnivý polibek 18.55 Vášnivý polibek 19.55
Osudová láska 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

7.25 Vášnivý polibek 9.20 Kram-
povoloviny 10.20Pohodové zprávy 11.10 Luxus store
14.40 TopRelax 14.55Námořní hlídka 15.55Mariana,
královna noci 17.55 Vášnivý polibek 18.55 Vášnivý
polibek 19.55 Osudová láska 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

7.25 Vášnivý polibek 9.20 Krampo-
voloviny 10.20 Pohodové zprávy 11.10 Luxus store
14.40 Top Relax 14.55 Námořní hlídka 15.55
Mariana, královna noci 17.55 Vášnivý polibek 19.55
Hotel na pláži 20.55Osudová láska 21.55Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

7.25 Vášnivý polibek 8.20 Vášnivý
polibek 9.20 Zvěřinec 9.45 Vaříme! 10.20
Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.55 Hotel na
pláži 15.55 Mariana, královna noci 17.55 Vášnivý
polibek 19.55Osudová láska 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

7.25 Vášnivý polibek 8.20 Vášnivý poli-
bek 9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.40 Top Relax 14.55 Námořní
hlídka 15.55 Mariana, královna noci 17.55 Vášnivý
polibek 19.55Osudová láska 21.55Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK

TV program týdeníku 5plus2 sobota 28. ledna 2023

ČT1
7.05 Prkno 7.25 Tři stromy 7.50 Král Honza
8.35 Úsměvy Jana Vlasáka 9.15 Kam uhnout
očima 10.20Všechny velké amalé bytosti 11.05
Všechnopárty 12.00 Zmetropole, Týden v regio-
nech 12.25 Hobby naší doby 12.50 Postřehy
odjinud 13.00 Zprávy 13.05 Jak Jaromil ke
štěstí přišel 14.00 O princezně, která nesměla
na slunce 14.35 Pokus o vraždu 16.15 Slečna
Marplová 17.55 Kočka není pes 18.25 Kluci
v akci 18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Zázraky přírody

Účinkují: M. Kramár, V. Kořen,
M. Bittnerová, M. Táborský,
M. Pavlata a M. Etzler

21.20 Sedmdesát smíchů Karla Šípa
Spoluúčinkují: J. Bohdalová,
J. Uhlíř, B. Polívka

22.44 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.45 Maigret a Saint-Fiacre
Detektivka (Fr./ČR, 1995). Hrají
B. Cremer, J. Spiesser, J. Sereys

0.10 Agatha Christie:
Vraždy podle abecedy (2/2)
Detektivka (VB, 2018). Hrají
J. Malkovich, R. Grint, A. Buchan

1.35 Bolkoviny
2.20 Sama doma
3.50 Zahrada je hra
4.15 Bydlení je hra
4.40 Pod pokličkou
5.00 Bydlení je hra
5.30 Z metropole

Nova
5.55 Zig a Sharko III 6.10 Looney Tunes: Nové
příběhy (2, 3) 7.00 Scooby-Doo (4, 5) 7.55
Víkendová Snídaně 11.40 Výměna manželek X
13.00 Cesta na Hrad: Rozhodnutí 17.00
Greenland: Poslední úkryt. Akční film
(USA/VB, 2020) 19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

20.20 Šifra mistra Leonarda
Thriller (USA/Fr./VB/Malta, 2006)

23.20 Rallye smrti
Akční film (N/USA/VB, 2008)

1.35 Terminator Salvation
3.20 Novashopping
3.50 Život ve hvězdách
4.20 Mise nový domov II
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu 6.15 Bolek a Lolek vyrá-
žejí do světa 6.40 M.A.S.H (176) 7.10 M.A.S.H
(177) 7.45 M.A.S.H (178) 8.15 M.A.S.H (179)
8.45 Autosalon.tv 9.55Máme rádi Česko 11.40
Hledá se prezident 11.50 Inga Lindströmová:
Ztracená láska. Romance (N, 2019) 13.45
Hledá se prezident 13.55 Jsem božská.
Komedie (USA, 2018) 16.10 Hledá se prezident
16.20 Návrat do budoucnosti III. Sci-fi kome-
die (USA, 1990) 18.52 Počasí 18.55 Hlavní
zprávy 19.40 Krimi zprávy 19.55 Showtime
20.15 Polda (4)

Ve stínu feng šuej. Detektivní
seriál (ČR, 2016). Hrají D.
Matásek, I. Orozovič, O. Pavelka,
L. Vlasáková, E. Maximová

21.30 Rocky IV
Akční film (USA, 1985). Hrají
S. Stallone, D. Lundgren,
T. Shiroevá, B. Young,
C. Weathers. Režie S. Stallone

23.25 Ochránce spravedlnosti
Akční film (USA, 2016). Hrají
S. Seagal, C. Sheffer, H. Matt-
ssonová, L. Mandylor.
Režie M. Winnick

1.45 Tenkrát v Kalifornii
Akční komedie (USA, 2017).
Hrají B. Willis, J. Momoa,
J. Goodman, T. Middleditch,
F. Janssenová. Režie M. Cullen

3.40 Prokletí Lizzie Bordenové
Thriller (USA, 2018). Hrají
Ch. Sevignyová, K. Stewartová

Joj Family
6.35 Policisté v akci 7.40 Policisté

v akci 8.45 Profesionálové VIII (7) 9.30
Profesionálové VIII (8) 10.25 Prázdniny (7) 11.30
Prázdniny (8) 12.30 Vážení přátelé, ano 15.00
Nejmladší z rodu Hamrů (9) 16.25 Dům snů 17.50
Nové bydlení – Design 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20 Kriminálka Kraj (9) 21.20 Vážení přátelé,
ano 23.45 Bez ubrousku 0.30 Bez ubrousku

Prima cool
6.00 Umění je cool 6.45 Pevnost Boyard (11-14)
11.05 Re-play 11.40 Re-play: Tutorial 12.05
Námořní vyšetřovací služba L. A. VI (23) 13.10
Simpsonovi V (22) 13.40 Simpsonovi VI (1-3) 15.10
Celestinské proroctví 17.05 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (24) 18.15 Simpsonovi VII (3-6)
20.15 Doba ledová: Mamutí drcnutí 22.05
Abraham Lincoln: Lovec upírů 0.20 Simpsonovi
VII (3) 0.50 Simpsonovi VII (4)

Nova Cinema
5.15 Babe 7.40 Kriminálka Miami IV (10) 8.40
Kráska a zvíře 10.35 Dům na pláži 12.25 Andrew –
člen naší rodiny 14.55 Příšerky z vesmíru, rodinný
film (N/Luc.) 16.40 Malí uličníci, rodinná komedie
(USA, 1994) 18.10 Lemony Snicket: Řada nešťast-
ných příhod, komedie (USA/N, 2004) 20.00
V srdci moře, dobrodružný film (USA/VB/
Šp./Austr., 2015) 22.25 Kruh 2, thriller (USA, 2005)
0.35 Mariňák 2, válečné drama (USA, 2014)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.25 M.A.S.H 6.55
M.A.S.H 7.20 Námořní vyšetřovací služba L. A.
V (21-23) 10.15 Flintstoneovi 12.05 Addamsova
rodina 2 13.55 Návrat do budoucnosti II 16.15
Flintstoneovi 2 18.10 Stáří není pro sraby 20.00
Jana Eyrová, romantický film (USA, 2011) 22.25
Sněhový armagedon, katastrofický film (Kan.,
2011) 0.20 Abraham Lincoln: Lovec upírů, akční
horor (USA, 2012)

THRILLER

SOBOTA

5.10 Krimi 5.35 Noviny 6.05 Krimi
6.30 Noviny 7.00 Policisté v akci 8.05 Policisté
v akci 9.05 Profesionálové VIII (9, 10) 11.05
Semena zmaru 13.10 Velitel (4) 14.50 Zatykač na
královnu 16.50 Na chalupě 17.50 Nové bydlení
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Dům snů 22.10
Plechová kavalérie (4) 23.15 Kriminálka Kraj (9)
0.15 Policisté v akci 1.00 Policisté v akci

NEDĚLE

6.55 První oddělení 7.55 Soudní síň
– cz 8.55 Soudní síň 11.00 První oddělení 12.00
Soudní síň – cz 12.50 Soudní síň 13.55 Bez ubrou-
sku 14.55 Policisté v akci 15.55 Policisté v akci
16.55 Soudní síň 18.00 Soudní síň – cz 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Zatykač na královnu 22.20
Semena zmaru 0.10 Soudní síň – cz

PONDĚLÍ

7.55 Soudní síň – cz 8.45 Soudní síň
10.55 První oddělení 11.50 Soudní síň – cz 12.50
Soudní síň 13.55 Bez ubrousku 14.55 Policisté
v akci 17.00 Soudní síň 18.00 Soudní síň – cz 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Plechová kavalérie (4)
21.15 Dr. Dokonalý (3, 4) 23.00 Soudní síň – cz

ÚTERÝ

7.50 Soudní síň – cz 8.50 Soudní síň
11.00 První oddělení 11.55 Soudní síň – cz 12.55
Soudní síň 14.00 Bez ubrousku 15.00 Policisté
v akci 17.05 Soudní síň 18.05 Soudní síň – cz 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Šéfe, to je věc! 21.40
Nejmladší z roduHamrů (10) 23.00 Soudní síň – cz

STŘEDA

8.00 Soudní síň – cz 8.55 Soudní
síň 11.05 První oddělení 11.55 Soudní síň – cz 12.50
Soudní síň 13.50 Bez ubrousku 15.00 Policisté
v akci 17.00 Soudní síň 18.15 Soudní síň – cz 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Velitel (5) 21.55
Dr. Dokonalý (5, 6) 23.45 První oddělení

ČTVRTEK

8.00 Soudní síň – cz 8.55 Soudní síň
11.05 První oddělení 12.00 Soudní síň – cz 12.50
Soudní síň 13.55 Bez ubrousku 14.55 Policisté
v akci17.00 Soudní síň 18.00 Soudní síň – cz 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Prázdniny (9) 21.20
Prázdniny (10) 22.15 Zlaté rybky 0.10 Bez ubrousku

PÁTEK

Relax
5.50 Zvěřinec 7.25 Vášnivý polibek

8.20 Vášnivý polibek 9.20 Krampovoloviny 10.20
Top Relax 11.10 Luxus store 14.40 Krampovoloviny
15.20 Vaříme! 15.55 Mariana, královna noci 16.55
Mariana, královna noci 17.55 Vášnivý polibek 18.55
Vášnivý polibek 19.55 Osudová láska 20.55
Osudová láska 21.55 Námořní hlídka 22.55
Teleshopping 23.20 Luxus store

SOBOTA

5.50 Zvěřinec 7.25 Vášnivý polibek
8.20 Vášnivý polibek 9.20 Zvěřinec 9.45 Vaříme!
10.20 Top Relax 11.10 Luxus store 14.55 Námořní
hlídka 15.55 Mariana, královna noci 16.55 Mariana,
královna noci 17.55 Vášnivý polibek 18.55 Vášnivý
polibek 19.55 Osudová láska 20.55 Osudová láska
21.55 Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy
23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.25 Vášnivý polibek 8.20 Vášnivý
polibek 9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 11.10 Luxus store 14.40 Top Relax 14.55
Námořní hlídka 15.55Mariana, královna noci 17.55
Vášnivý polibek 18.55 Vášnivý polibek 19.55
Osudová láska 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

7.25 Vášnivý polibek 9.20 Kram-
povoloviny 10.20Pohodové zprávy 11.10 Luxus store
14.40 TopRelax 14.55Námořní hlídka 15.55Mariana,
královna noci 17.55 Vášnivý polibek 18.55 Vášnivý
polibek 19.55 Osudová láska 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

7.25 Vášnivý polibek 9.20 Krampo-
voloviny 10.20 Pohodové zprávy 11.10 Luxus store
14.40 Top Relax 14.55 Námořní hlídka 15.55
Mariana, královna noci 17.55 Vášnivý polibek 19.55
Hotel na pláži 20.55Osudová láska 21.55Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

7.25 Vášnivý polibek 8.20 Vášnivý
polibek 9.20 Zvěřinec 9.45 Vaříme! 10.20
Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.55 Hotel na
pláži 15.55 Mariana, královna noci 17.55 Vášnivý
polibek 19.55Osudová láska 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

7.25 Vášnivý polibek 8.20 Vášnivý poli-
bek 9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.40 Top Relax 14.55 Námořní
hlídka 15.55 Mariana, královna noci 17.55 Vášnivý
polibek 19.55Osudová láska 21.55Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK

Více na www.jobdnes.cz/detail/U6P56I

PROMSAT CZ
s.r.o.

Gastronomie, pohostinství, cest. ruch, ubytování

Více na www.jobdnes.cz

Řemesla, výroba

Více na www.jobdnes.cz

IT - vývoj aplikací a systémů

Více na www.jobdnes.cz

Parťák na zrychlování internetu v Praze Přidej se!
Hledámemanuálně zručného člověka, co umí pracovat s
vrtačkou. Nezkušené zaškolíme! Dlouhodobá spolupráce,
skvělé benefity, dobrámzda, stravenky 3.150 Kč. Volej
778418918, piš kariera@promsat.cz.

30 550 - 30 550 Kč / měsíc

Kuchař/kaSpa & Kur Hotel Praha ∗∗∗∗

Kuchař/ka

Recepční

Číšník/servírka - Spa & Kur Hotel Praha***

35 000 - 40 000 Kč / měsíc

23 000 - 30 000 Kč / měsíc

27 000 - 40 000 Kč / měsíc

Vedoucí směny ve výrobě (35-40.000kč)

Operátor výroby / strojník - Štětí (m/ž)

CNC operátor v Ústí nad Labem - mzda až 40…

Lovosice - Seřizovač lisovny (m/ž)

90 000 - 120 000 Kč / měsíc

80 000 - 120 000 Kč / měsíc

50 000 - 65 000 Kč / měsíc

50 000 - 90 000 Kč / měsíc

Medior Java Specialist

.NET Developer (server / fullstack) Backend

PHP programátor (50-65.000 KČ)

Pega developer s AJ (AŽ 90.000 KČ)

INZERCE



neděle 29. ledna 2023

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Pokus

o vraždu 8.05 Korálky 8.25 Jak se
stal muzikant králem 8.35 Ohnivé
ženy mezi námi 9.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera 10.30 Objektiv
11.05 Cirkus Humberto (4/12)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Tom v kozí kůži
14.00 O třech synech
14.30 Sňatky z rozumu (4/5)
16.00 Duhová kulička
17.25 Sanitka (3/11)
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Případ s koncem

Detektivka (ČR, 2023)
21.30 168 hodin
22.04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Hodný chlapec
23.20 Případy detektiva Murdocha XV
0.15 Televizní písničky a songy

Michaela Prostějovského
1.05 Bolkoviny

Nova
5.55 Zig a Sharko III
6.10 Looney Tunes:

Nové příběhy (4, 5)
7.00 Scooby-Doo (6, 7)
7.55 Víkendová Snídaně
11.55 Jménem krále

Historické drama (ČR, 2009)
13.30 Hněv Titánů

Fantasy (USA/Šp., 2012)
15.25 Rozpoutané peklo

Katastrofický film (USA, 1997)
17.30 Deník Bridget Jonesové

Romantická komedie
(VB/Fr., 2001)

19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

20.00 Cesta na Hrad
20.30 Odznak Vysočina (4)
21.40 Kriminálka Anděl II (2)
22.50 Střepiny
23.25 Street Kings

Krimidrama (USA, 2008)
1.40 Hněv Titánů

Fantasy (USA/Šp., 2012)
3.05 Novashopping
3.40 Kriminálka Miami IV
4.25 Utajený šéf
5.20 Novashopping

Prima
6.05 M.A.S.H (178-180)
7.40 M.A.S.H (181)
8.15 M.A.S.H (182)
8.45 Prima Česko
9.15 Prima Svět
9.50 Jak se staví sen – extra
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.55 Libovky Pepy Libického
13.30 Vychytávky Ládi Hrušky
14.20 Stáří není pro sraby

Komedie (ČR, 2022)
16.10 Černé vdovy (7)
17.30 Černé vdovy (8)
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Večírek

Komedie (ČR, 2021)
22.05 Úsměvy smutných mužů

Komediální drama (ČR, 2018)
0.15 Nevěrná

Thriller (USA/N, 2002)
2.50 Inga Lindströmová:

Ztracená láska
Romance (N, 2019)

4.50 Jak se staví sen

Nova Cinema
5.40 Jak se dostat na Princeton 8.00 Malí uličníci
9.30Příšerky z vesmíru 11.15 Lemony Snicket: Řada
nešťastných příhod 13.10 V srdci moře 15.30 Pan
Holmes, drama (VB/USA) 17.35 Julie a Julia, živo-
topisný film (USA, 2009) 20.00 Špindl 2, komedie
(ČR, 2019) 22.20 Hodina vlka, mysteriózní drama
(USA, 2019) 0.10 Kazišuci, komedie (USA, 2018)

Prima cool
5.30 Umění je cool 6.55 Pevnost Boyard (13-16)
11.10Autosalon.tv 12.15Námořní vyšetřovací služba
L. A. VI (24) 13.20 Simpsonovi VI (4-6) 14.50
Simpsonovi VI (7) 15.20 Doba ledová: Mamutí drc-
nutí 17.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (1)
18.15 Simpsonovi VII (7-10) 20.15 Flynn Carsen 3:
Jidášův kalich 22.05 Cizinec ve vlaku 0.20
Simpsonovi VII (7) 0.50 Simpsonovi VII (8)

Prima Max
5.25Nad zimní krajinou6.40M.A.S.H 7.10Námořní
vyšetřovací služba L. A. V (23, 24) 9.00 Základ
rodiny 11.20Salon krásy 13.30Flintstoneovi 2 15.20
Jedině ona, romantický film (USA, 2010) 17.35 Jana
Eyrová, romantický film (USA, 2011) 20.00 Než
jsem tě poznala, romantické drama (VB/USA,
2016) 22.20 Rocky IV, akční film (USA, 1985) 0.15
Ochránce spravedlnosti, akční film (USA, 2016)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe VI

10.00 Kluci v akci 10.30 Hnízdo
(5/12) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Slepice na smetaně
14.45 Sňatky z rozumu (4/5)
16.15 Na krok od nebe VI
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 13. komnata Davida Vondráčka
21.30 Kráska v nesnázích

Komediální drama (ČR, 2006)
23.24 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
23.25 Agatha a podstata vraždy

Detektivka (VB, 2018)
1.00 AZ-kvíz
1.25 Zajímavosti z regionů

Nova
5.55 Snídaně
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (4411)
9.50 Specialisté (132)
10.55 Na lovu III
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (29)
13.35 Kriminálka Miami IV (13, 14)
15.30 Výměna manželek XI
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4412)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Jedna rodina (5)
21.35 Mise Nový domov III
23.05 Kriminálka Las Vegas IX (9)
0.05 Kriminálka Miami IV (13, 14)
1.50 Kriminálka Las Vegas IX (9)
2.35 Novashopping
3.05 Na lovu III
3.45 Volejte Novu
4.30 Ordinace v růžové zahradě (29)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (182)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (183, 184)
9.15 Dobré zprávy (14)
10.30 Walker, Texas Ranger IX (7)
11.30 Policie Hamburk (18)
12.30 Návrat komisaře Rexe X (3)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (22)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (84)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Námořní

vyšetřovací služba XII (22)
3.00 Policie Hamburk (18)
4.00 Návrat komisaře Rexe X (3)
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.00 Malí uličníci 7.45 Kriminálka Miami IV (11, 12)
9.30 Andrew – člen naší rodiny 12.25 Rozpoutané
peklo 14.25 Žárlivá ženská 16.20 Deník Bridget
Jonesové 18.15 Hněv Titánů, fantasy 20.00
Greenland: Poslední úkryt, akční film (USA/VB,
2020) 22.20 Drsnej Shaft, akční film (USA/N,
2000) 0.15 Street Kings, krimidrama (USA, 2008)

Prima cool
7.30 Fotr na tripu II 8.10 Top Gear IX (2) 9.20 Top
Gear 2008 (2) 10.25 Hvězdná brána VI (7, 8) 12.25
Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (2) 13.20
Simpsonovi VI (12-15) 15.10 Hvězdná brána VI (9,
10) 17.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (3)
18.15 Simpsonovi VII (15-18) 20.15 Parta z penzionu
21.25 Těžká dřina 22.00 Brickleberry II (8) 22.30
Re-play: Tutorial 23.05 Simpsonovi VII (15-18)

Prima Max
5.40 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.45M.A.S.H 7.50Námořní vyšetřovací služba L. A.
VI (1, 2) 9.45 Téměř bez šance 11.45 Tajemný let,
thriller (USA, 2005) 13.45 Svatba snů, romantický
film (USA, 2017) 15.40 Aliance, sci-fi film (USA,
2016) 18.05 Sexy 40, romantická komedie (USA,
2009) 20.00 Tenkrát na Západě, western (USA/It.,
1968) 23.30 Já, pomsta, akční film (USA, 2016)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Všechny velké a malé

bytosti 9.45 Co Čech, to chovatel II
9.55 168 hodin 10.35 Kukačky 2
(2/13) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Duhová kulička
15.20 Výlet do Prahy
15.45 Na krok od nebe VI
16.45 Na cestě po Transylvánii
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

České Budějovice (5/13)
21.10 Reportéři ČT
21.55 Dobré ráno, Brno! (4/8)
22.19 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra Renty
22.20 Hnízdo (5/12)
23.30 Hercule Poirot
0.20 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (4410)
9.45 Odznak Vysočina (4)
10.50 Na lovu III
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (28)
13.30 Kriminálka Miami IV (11, 12)
15.30 Výměna manželek X
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4411)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (132)
21.25 Specialisté (133)
22.25 Kriminálka Las Vegas IX (8)
23.25 Kriminálka Miami IV (11, 12)
1.20 Kriminálka Las Vegas IX (8)
2.00 Kriminálka Miami IV (18)
2.45 Novashopping
3.15 Na lovu III
3.55 Střepiny
4.30 Ordinace v růžové zahradě (28)

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (180)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (181, 182)
9.15 M.A.S.H (183)
9.45 Receptář prima nápadů
10.30 Walker, Texas Ranger IX (6)
11.30 Policie Hamburk (17)
12.30 Návrat komisaře Rexe X (2)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (21)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Dobré zprávy (14)
21.35 Máme rádi Česko
23.25 Ano, šéfe!
0.35 Policie v akci
1.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (21)
2.30 Policie Hamburk (17)
3.30 Návrat komisaře Rexe X (2)
4.30 Jak se staví sen

Nova Cinema
6.55 Příšerky z vesmíru 8.55 Dům na pláži 10.45
V srdci moře 13.30 Julie a Julia, životopisný film
15.55 Špindl2, komedie (ČR,2019) 18.05Rozpoutané
peklo, katastrofický film (USA, 1997) 20.00 Deník
Bridget Jonesové, romantická komedie (VB/Fr., 2001)
22.00 Dokonalý student, drama (USA, 2019) 0.05
Rallye smrti, akční film (N/USA/VB, 2008)

Prima cool
5.30 Umění je cool 6.30 Partička XXL 8.15 Top
Gear IX (1) 9.20 Top Gear 2008 (1) 10.25 Hvězdná
brána VI (5, 6) 12.25 Námořní vyšetřovací služba
L. A. IV (1) 13.20 Simpsonovi VI (8-11) 15.10
Hvězdná brána VI (7, 8) 17.05 Námořní vyšetřovací
služba L. A. IV (2) 18.15 Simpsonovi VII (11-14) 20.15
PrimaPartička21.20NaPavláska22.20Brickleberry
II (7) 22.50 Re-play 23.25 Simpsonovi VII (11-14)

Prima Max
5.25 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
7.00M.A.S.H 8.05Námořní vyšetřovací služba L. A.
V (24) 9.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. VI (1)
10.00 Dokonalá shoda 11.55 Deepwater Horizon:
Moře v plamenech 14.00 Jedině ona 16.10 Svatba
snů 18.05 Flynn Carsen 3: Jidášův kalich 20.00
Sexy 40, romantická komedie (USA, 2009) 22.00
Gentlemani 0.25 Než jsem tě poznala

pondělí 30. ledna 2023

úterý 31. ledna 2023

neděle 29. ledna 2023

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Pokus

o vraždu 8.05 Korálky 8.25 Jak se
stal muzikant králem 8.35 Ohnivé
ženy mezi námi 9.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera 10.30 Objektiv
11.05 Cirkus Humberto (4/12)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Tom v kozí kůži
14.00 O třech synech
14.30 Sňatky z rozumu (4/5)
16.00 Duhová kulička
17.25 Sanitka (3/11)
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Případ s koncem

Detektivka (ČR, 2023)
21.30 168 hodin
22.04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Hodný chlapec
23.20 Případy detektiva Murdocha XV
0.15 Televizní písničky a songy

Michaela Prostějovského
1.05 Bolkoviny

Nova
5.55 Zig a Sharko III
6.10 Looney Tunes:

Nové příběhy (4, 5)
7.00 Scooby-Doo (6, 7)
7.55 Víkendová Snídaně
11.55 Jménem krále

Historické drama (ČR, 2009)
13.30 Hněv Titánů

Fantasy (USA/Šp., 2012)
15.25 Rozpoutané peklo

Katastrofický film (USA, 1997)
17.30 Deník Bridget Jonesové

Romantická komedie
(VB/Fr., 2001)

19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

20.00 Cesta na Hrad
20.30 Odznak Vysočina (4)
21.40 Kriminálka Anděl II (2)
22.50 Střepiny
23.25 Street Kings

Krimidrama (USA, 2008)
1.40 Hněv Titánů

Fantasy (USA/Šp., 2012)
3.05 Novashopping
3.40 Kriminálka Miami IV
4.25 Utajený šéf
5.20 Novashopping

Prima
6.05 M.A.S.H (178-180)
7.40 M.A.S.H (181)
8.15 M.A.S.H (182)
8.45 Prima Česko
9.15 Prima Svět
9.50 Jak se staví sen – extra
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.55 Libovky Pepy Libického
13.30 Vychytávky Ládi Hrušky
14.20 Stáří není pro sraby

Komedie (ČR, 2022)
16.10 Černé vdovy (7)
17.30 Černé vdovy (8)
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Večírek

Komedie (ČR, 2021)
22.05 Úsměvy smutných mužů

Komediální drama (ČR, 2018)
0.15 Nevěrná

Thriller (USA/N, 2002)
2.50 Inga Lindströmová:

Ztracená láska
Romance (N, 2019)

4.50 Jak se staví sen

Nova Cinema
5.40 Jak se dostat na Princeton 8.00 Malí uličníci
9.30Příšerky z vesmíru 11.15 Lemony Snicket: Řada
nešťastných příhod 13.10 V srdci moře 15.30 Pan
Holmes, drama (VB/USA) 17.35 Julie a Julia, živo-
topisný film (USA, 2009) 20.00 Špindl 2, komedie
(ČR, 2019) 22.20 Hodina vlka, mysteriózní drama
(USA, 2019) 0.10 Kazišuci, komedie (USA, 2018)

Prima cool
5.30 Umění je cool 6.55 Pevnost Boyard (13-16)
11.10Autosalon.tv 12.15Námořní vyšetřovací služba
L. A. VI (24) 13.20 Simpsonovi VI (4-6) 14.50
Simpsonovi VI (7) 15.20 Doba ledová: Mamutí drc-
nutí 17.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (1)
18.15 Simpsonovi VII (7-10) 20.15 Flynn Carsen 3:
Jidášův kalich 22.05 Cizinec ve vlaku 0.20
Simpsonovi VII (7) 0.50 Simpsonovi VII (8)

Prima Max
5.25Nad zimní krajinou6.40M.A.S.H 7.10Námořní
vyšetřovací služba L. A. V (23, 24) 9.00 Základ
rodiny 11.20Salon krásy 13.30Flintstoneovi 2 15.20
Jedině ona, romantický film (USA, 2010) 17.35 Jana
Eyrová, romantický film (USA, 2011) 20.00 Než
jsem tě poznala, romantické drama (VB/USA,
2016) 22.20 Rocky IV, akční film (USA, 1985) 0.15
Ochránce spravedlnosti, akční film (USA, 2016)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe VI

10.00 Kluci v akci 10.30 Hnízdo
(5/12) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Slepice na smetaně
14.45 Sňatky z rozumu (4/5)
16.15 Na krok od nebe VI
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 13. komnata Davida Vondráčka
21.30 Kráska v nesnázích

Komediální drama (ČR, 2006)
23.24 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
23.25 Agatha a podstata vraždy

Detektivka (VB, 2018)
1.00 AZ-kvíz
1.25 Zajímavosti z regionů

Nova
5.55 Snídaně
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (4411)
9.50 Specialisté (132)
10.55 Na lovu III
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (29)
13.35 Kriminálka Miami IV (13, 14)
15.30 Výměna manželek XI
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4412)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Jedna rodina (5)
21.35 Mise Nový domov III
23.05 Kriminálka Las Vegas IX (9)
0.05 Kriminálka Miami IV (13, 14)
1.50 Kriminálka Las Vegas IX (9)
2.35 Novashopping
3.05 Na lovu III
3.45 Volejte Novu
4.30 Ordinace v růžové zahradě (29)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (182)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (183, 184)
9.15 Dobré zprávy (14)
10.30 Walker, Texas Ranger IX (7)
11.30 Policie Hamburk (18)
12.30 Návrat komisaře Rexe X (3)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (22)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (84)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Námořní

vyšetřovací služba XII (22)
3.00 Policie Hamburk (18)
4.00 Návrat komisaře Rexe X (3)
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.00 Malí uličníci 7.45 Kriminálka Miami IV (11, 12)
9.30 Andrew – člen naší rodiny 12.25 Rozpoutané
peklo 14.25 Žárlivá ženská 16.20 Deník Bridget
Jonesové 18.15 Hněv Titánů, fantasy 20.00
Greenland: Poslední úkryt, akční film (USA/VB,
2020) 22.20 Drsnej Shaft, akční film (USA/N,
2000) 0.15 Street Kings, krimidrama (USA, 2008)

Prima cool
7.30 Fotr na tripu II 8.10 Top Gear IX (2) 9.20 Top
Gear 2008 (2) 10.25 Hvězdná brána VI (7, 8) 12.25
Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (2) 13.20
Simpsonovi VI (12-15) 15.10 Hvězdná brána VI (9,
10) 17.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (3)
18.15 Simpsonovi VII (15-18) 20.15 Parta z penzionu
21.25 Těžká dřina 22.00 Brickleberry II (8) 22.30
Re-play: Tutorial 23.05 Simpsonovi VII (15-18)

Prima Max
5.40 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.45M.A.S.H 7.50Námořní vyšetřovací služba L. A.
VI (1, 2) 9.45 Téměř bez šance 11.45 Tajemný let,
thriller (USA, 2005) 13.45 Svatba snů, romantický
film (USA, 2017) 15.40 Aliance, sci-fi film (USA,
2016) 18.05 Sexy 40, romantická komedie (USA,
2009) 20.00 Tenkrát na Západě, western (USA/It.,
1968) 23.30 Já, pomsta, akční film (USA, 2016)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Všechny velké a malé

bytosti 9.45 Co Čech, to chovatel II
9.55 168 hodin 10.35 Kukačky 2
(2/13) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Duhová kulička
15.20 Výlet do Prahy
15.45 Na krok od nebe VI
16.45 Na cestě po Transylvánii
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

České Budějovice (5/13)
21.10 Reportéři ČT
21.55 Dobré ráno, Brno! (4/8)
22.19 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra Renty
22.20 Hnízdo (5/12)
23.30 Hercule Poirot
0.20 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (4410)
9.45 Odznak Vysočina (4)
10.50 Na lovu III
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (28)
13.30 Kriminálka Miami IV (11, 12)
15.30 Výměna manželek X
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4411)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (132)
21.25 Specialisté (133)
22.25 Kriminálka Las Vegas IX (8)
23.25 Kriminálka Miami IV (11, 12)
1.20 Kriminálka Las Vegas IX (8)
2.00 Kriminálka Miami IV (18)
2.45 Novashopping
3.15 Na lovu III
3.55 Střepiny
4.30 Ordinace v růžové zahradě (28)

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (180)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (181, 182)
9.15 M.A.S.H (183)
9.45 Receptář prima nápadů
10.30 Walker, Texas Ranger IX (6)
11.30 Policie Hamburk (17)
12.30 Návrat komisaře Rexe X (2)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (21)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Dobré zprávy (14)
21.35 Máme rádi Česko
23.25 Ano, šéfe!
0.35 Policie v akci
1.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (21)
2.30 Policie Hamburk (17)
3.30 Návrat komisaře Rexe X (2)
4.30 Jak se staví sen

Nova Cinema
6.55 Příšerky z vesmíru 8.55 Dům na pláži 10.45
V srdci moře 13.30 Julie a Julia, životopisný film
15.55 Špindl2, komedie (ČR,2019) 18.05Rozpoutané
peklo, katastrofický film (USA, 1997) 20.00 Deník
Bridget Jonesové, romantická komedie (VB/Fr., 2001)
22.00 Dokonalý student, drama (USA, 2019) 0.05
Rallye smrti, akční film (N/USA/VB, 2008)

Prima cool
5.30 Umění je cool 6.30 Partička XXL 8.15 Top
Gear IX (1) 9.20 Top Gear 2008 (1) 10.25 Hvězdná
brána VI (5, 6) 12.25 Námořní vyšetřovací služba
L. A. IV (1) 13.20 Simpsonovi VI (8-11) 15.10
Hvězdná brána VI (7, 8) 17.05 Námořní vyšetřovací
služba L. A. IV (2) 18.15 Simpsonovi VII (11-14) 20.15
PrimaPartička21.20NaPavláska22.20Brickleberry
II (7) 22.50 Re-play 23.25 Simpsonovi VII (11-14)

Prima Max
5.25 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
7.00M.A.S.H 8.05Námořní vyšetřovací služba L. A.
V (24) 9.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. VI (1)
10.00 Dokonalá shoda 11.55 Deepwater Horizon:
Moře v plamenech 14.00 Jedině ona 16.10 Svatba
snů 18.05 Flynn Carsen 3: Jidášův kalich 20.00
Sexy 40, romantická komedie (USA, 2009) 22.00
Gentlemani 0.25 Než jsem tě poznala

pondělí 30. ledna 2023

úterý 31. ledna 2023



středa 1. února 2023

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe VI

10.00 Co naše babičky uměly a na co
my jsme zapomněli 10.30 Vyprávěj
11.25 Postřehy odjinud 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Kočka není pes
14.35 Výfuk
14.50 Sanitka (3/11)
15.50 Na krok od nebe VI
16.45 Plné hnízdo vÚsteckém kraji (1/14)
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Modré stíny (1/4)
21.20 Most! (4/8)
22.04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Úhoři mají nabito

Komediální drama (ČR, 2019)
23.45 Hercule Poirot
0.40 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.25 Novashopping
8.40 Ulice (4412)
9.40 Jedna rodina (5)
10.55 Na lovu III
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Ordinace v růžové zahradě (30)
13.35 Kriminálka Miami IV (15, 16)
15.35 Výměna manželek XI
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4413)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek XV
21.35 Survivor Česko & Slovensko (1)
23.05 Kriminálka Miami IV (15, 16)
1.00 Kriminálka Anděl II (2)
2.00 Na lovu III
2.40 Život ve hvězdách
3.15 Babicovy dobroty
3.45 Ulice (4413)
4.30 Ordinace v růžové zahradě (30)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (184)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (185, 186)
9.15 Zoo (84)
10.30 Walker, Texas Ranger IX (8)
11.30 Policie Hamburk (19)
12.30 Návrat komisaře Rexe X (4)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (23)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Černé vdovy II (1)
21.35 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.50 Ano, šéfe!
1.00 Policie v akci
2.00 Námořní

vyšetřovací služba XII (23)
3.00 Policie Hamburk (19)
4.00 Návrat komisaře Rexe X (4)
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.50 Lemony Snicket: Řada nešťastných příhod
7.25 Pan Holmes 9.45 Kriminálka Miami IV (13, 14)
12.10 Deník Bridget Jonesové 14.05 Hněv Titánů
15.55 Greenland: Poslední úkryt 18.15 Princezna
a námořník 20.00 Šifra mistra Leonarda, thriller
(USA/Fr./VB/Malta, 2006) 22.55 Jízda švárů, akční
film (USA, 2014) 0.50 Drsnej Shaft, akční film

Prima cool
6.15 Na Pavláska 7.35 Těžká dřina 8.10 Top Gear IX
(3) 9.15 TopGear 2008 (3) 10.25Hvězdná brána VI
(9, 10) 12.20Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (3)
13.20Simpsonovi VI (16-19) 15.10HvězdnábránaVI
(11, 12) 17.05Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (4)
18.15 Simpsonovi VII (19-22) 20.15 Autosalon.tv
21.20Fotr na tripu II22.00Brickleberry II (9)22.30
Luděk Staněk se zlobí23.05Simpsonovi VII (19-22)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (2, 3)8.10Nebezpečná výměna9.55
Jesse Stone: Tenký led 11.45 Aliance, sci-fi (USA,
2016) 14.10Odsouzeni k lásce, romantická komedie
(USA, 2015) 16.20 Tenkrát na Západě, western
(USA/It., 1968) 20.00 Návrat do Cold Mountain,
romantické drama (USA/VB/It./Rum., 2003) 23.15
Černý mercedes, krimifilm (Pol., 2019)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe VI

10.10 Plné hnízdo v Ústeckém kraji
(1/14) 10.40 Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.15 Na cestě

po Kajmanských ostrovech
15.45 Úsměvy Jana Vlasáka
16.25 Tak neváhej a toč speciál
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Kukačky 2 (3/13)
21.05 Všechnopárty
21.59 Výsledky losování Šťastných 10
22.00 Hercule Poirot
22.50 Hercule Poirot
23.45 AZ-kvíz
0.10 Toulavá kamera
0.40 Objektiv

Nova
5.55 Snídaně
8.25 Novashopping
8.40 Ulice (4414)
9.40 Zlatá labuť (1)
10.55 Na lovu III
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Ordinace v růžové zahradě (32)
13.40 Kriminálka Miami IV (20, 21)
15.35 Výměna manželek XI
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4415)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Harry Potter a Fénixův řád

Fantasy (USA/VB, 2007)
23.05 Prci, prci, prcičky 2

Komedie (USA, 2001)
1.05 Kriminálka Miami IV (20)
2.05 Na lovu III
2.45 Víkend
3.45 Ulice (4415)
4.30 Ordinace v růžové zahradě (32)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (187)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (188)
8.45 M.A.S.H (189)
9.15 Zoo (85)
10.30 Walker, Texas Ranger IX (10)
11.30 Policie Hamburk (21)
12.30 Návrat komisaře Rexe X (6)
13.30 Námořní

vyšetřovací služba XIII (1)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Máme rádi Česko
22.05 Jak se staví sen – extra
23.10 Ano, šéfe!
0.25 Policie v akci
1.20 Námořní

vyšetřovací služba XIII (1)
2.20 Policie Hamburk (21)
3.20 Návrat komisaře Rexe X (6)
4.20 Jak se staví sen

Nova Cinema
5.35 Princezna a námořník 7.40 Kriminálka Miami
IV (17; 19) 9.35 33 životů 12.35 Žárlivá ženská 14.35
Billy Madison 16.20 Souboj na špičkách, drama
(USA, 2016) 18.15 Zilionáři, komedie (USA, 2016)
20.00 Legendární parta, animovaný film (USA,
2012) 21.55 Mariňák 3: V obležení, akční film (USA,
2016) 23.40 Czech Made Man, komedie (ČR, 2011)

Prima cool
6.00 Autosalon.tv 7.30 Re-play: Tutorial 8.05 Top
Gear IX (5) 9.15 Top Gear 2008 (5) 10.25 Hvězdná
brána VI (13, 14) 12.20 Námořní vyšetřovací služba
L. A. IV (5) 13.20 Simpsonovi VI (24, 25) 14.20
Simpsonovi VII (1, 2) 15.10Hvězdná bránaVI (15, 16)
17.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (6) 18.15
Simpsonovi VIII (2-5) 20.15 Rocky V 22.30
Underworld 0.55 Simpsonovi VIII (2)

Prima Max
5.35 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.50M.A.S.H 7.55Námořní vyšetřovací služba L. A.
VI (4, 5) 9.50 Flintstoneovi 2 11.40 Flynn Carsen 3:
Jidášův kalich 13.30 Jack Hunter: Prokletí hrobky
Achnatona 15.45 Jesse Stone: Bludiště pochybnos-
tí 17.40 Návrat do budoucnosti III 20.00 Večírek,
komedie (ČR, 2021) 21.50 Cizinec ve vlaku, akční
film (USA, 2018) 23.55 Králové zlodějů, krimifilm

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe VI

9.55 Tak neváhej a toč speciál 11.00
Všechno, co mám ráda 11.30
AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Dan
14.50 Cirkus Humberto (4/12)
15.45 Na krok od nebe VI
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 BILANCE
21.30 Máte slovo s M. Jílkovou
22.29 Výsledky losování Šťastných 10
22.30 Na stopě
22.55 Detektiv Endeavour Morse VIII
0.35 Případy detektiva Murdocha XV
1.15 AZ-kvíz
1.45 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně
8.35 Novashopping
8.55 Ulice (4413)
9.50 Specialisté (133)
10.55 Na lovu III
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (31)
13.35 Kriminálka Miami IV (17; 19)
15.30 Výměna manželek XI
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4414)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Zlatá labuť (1)
21.15 Survivor Česko & Slovensko (2)
23.15 Kriminálka Miami IV (17)
0.15 Kriminálka Miami IV (19)
1.10 Zlatá labuť (1)
2.10 Na lovu III
2.55 Koření
3.40 Ulice (4414)
4.25 Ordinace v růžové zahradě (31)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (185)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (186, 187)
9.15 Černé vdovy II (1)
10.30 Walker, Texas Ranger IX (9)
11.30 Policie Hamburk (20)
12.30 Návrat komisaře Rexe X (5)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (24)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (85)
21.35 Inkognito
22.45 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Námořní

vyšetřovací služba XII (24)
3.05 Policie Hamburk (20)
4.05 Návrat komisaře Rexe X (5)
5.45 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.05PanHolmes6.40 Julie a Julia, životopisný film
(USA, 2009) 9.20 Kriminálka Miami IV (15, 16) 11.10
Princezna a námořník 13.35 Paul a škola života
15.50 Billy Madison, komedie (USA, 1995) 17.35 33
životů, drama (USA, 2015) 20.00 Harry Potter
a Ohnivý pohár, fantasy (VB/USA, 2005) 23.00
Královna Alžběta, historické drama (VB, 1998)

Prima cool
6.15 Parta z penzionu 7.40 Re-play 8.10 Top Gear
IX (4) 9.20 Top Gear 2008 (4) 10.25 Hvězdná
brána VI (11, 12) 12.25 Námořní vyšetřovací služba
L. A. IV (4) 13.20 Simpsonovi VI (20-23) 15.10
Hvězdná brána VI (13, 14) 17.05 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IV (5) 18.15 Simpsonovi VII (23-25)
19.45 Simpsonovi VIII (1) 20.15 Partička XXL 22.00
Peklo 0.10 Simpsonovi VII (23-25)

Prima Max
5.40Nad zimní krajinou 6.00 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (3, 4) 7.50 Přejezd Cassandra 10.30
Doba ledová: Mamutí drcnutí 12.25 Odsouzeni
k lásce 14.30 Jack Hunter: Prokletí hrobky
Achnatona 16.45 Návrat do Cold Mountain,
romant. 20.00 Drahé tety a já, komedie (ČR, 1974)
21.45 Králové zlodějů, krimifilm (VB, 2018) 23.50
Černý mercedes, krimifilm (Pol., 2019)

čtvrtek 2. února 2023

pátek 3. února 2023

středa 1. února 2023

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe VI

10.00 Co naše babičky uměly a na co
my jsme zapomněli 10.30 Vyprávěj
11.25 Postřehy odjinud 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Kočka není pes
14.35 Výfuk
14.50 Sanitka (3/11)
15.50 Na krok od nebe VI
16.45 Plné hnízdo vÚsteckém kraji (1/14)
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Modré stíny (1/4)
21.20 Most! (4/8)
22.04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Úhoři mají nabito

Komediální drama (ČR, 2019)
23.45 Hercule Poirot
0.40 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.25 Novashopping
8.40 Ulice (4412)
9.40 Jedna rodina (5)
10.55 Na lovu III
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Ordinace v růžové zahradě (30)
13.35 Kriminálka Miami IV (15, 16)
15.35 Výměna manželek XI
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4413)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek XV
21.35 Survivor Česko & Slovensko (1)
23.05 Kriminálka Miami IV (15, 16)
1.00 Kriminálka Anděl II (2)
2.00 Na lovu III
2.40 Život ve hvězdách
3.15 Babicovy dobroty
3.45 Ulice (4413)
4.30 Ordinace v růžové zahradě (30)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (184)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (185, 186)
9.15 Zoo (84)
10.30 Walker, Texas Ranger IX (8)
11.30 Policie Hamburk (19)
12.30 Návrat komisaře Rexe X (4)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (23)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Černé vdovy II (1)
21.35 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.50 Ano, šéfe!
1.00 Policie v akci
2.00 Námořní

vyšetřovací služba XII (23)
3.00 Policie Hamburk (19)
4.00 Návrat komisaře Rexe X (4)
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.50 Lemony Snicket: Řada nešťastných příhod
7.25 Pan Holmes 9.45 Kriminálka Miami IV (13, 14)
12.10 Deník Bridget Jonesové 14.05 Hněv Titánů
15.55 Greenland: Poslední úkryt 18.15 Princezna
a námořník 20.00 Šifra mistra Leonarda, thriller
(USA/Fr./VB/Malta, 2006) 22.55 Jízda švárů, akční
film (USA, 2014) 0.50 Drsnej Shaft, akční film

Prima cool
6.15 Na Pavláska 7.35 Těžká dřina 8.10 Top Gear IX
(3) 9.15 TopGear 2008 (3) 10.25Hvězdná brána VI
(9, 10) 12.20Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (3)
13.20Simpsonovi VI (16-19) 15.10HvězdnábránaVI
(11, 12) 17.05Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (4)
18.15 Simpsonovi VII (19-22) 20.15 Autosalon.tv
21.20Fotr na tripu II22.00Brickleberry II (9)22.30
Luděk Staněk se zlobí23.05Simpsonovi VII (19-22)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (2, 3)8.10Nebezpečná výměna9.55
Jesse Stone: Tenký led 11.45 Aliance, sci-fi (USA,
2016) 14.10Odsouzeni k lásce, romantická komedie
(USA, 2015) 16.20 Tenkrát na Západě, western
(USA/It., 1968) 20.00 Návrat do Cold Mountain,
romantické drama (USA/VB/It./Rum., 2003) 23.15
Černý mercedes, krimifilm (Pol., 2019)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe VI

10.10 Plné hnízdo v Ústeckém kraji
(1/14) 10.40 Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.15 Na cestě

po Kajmanských ostrovech
15.45 Úsměvy Jana Vlasáka
16.25 Tak neváhej a toč speciál
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Kukačky 2 (3/13)
21.05 Všechnopárty
21.59 Výsledky losování Šťastných 10
22.00 Hercule Poirot
22.50 Hercule Poirot
23.45 AZ-kvíz
0.10 Toulavá kamera
0.40 Objektiv

Nova
5.55 Snídaně
8.25 Novashopping
8.40 Ulice (4414)
9.40 Zlatá labuť (1)
10.55 Na lovu III
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Ordinace v růžové zahradě (32)
13.40 Kriminálka Miami IV (20, 21)
15.35 Výměna manželek XI
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4415)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Harry Potter a Fénixův řád

Fantasy (USA/VB, 2007)
23.05 Prci, prci, prcičky 2

Komedie (USA, 2001)
1.05 Kriminálka Miami IV (20)
2.05 Na lovu III
2.45 Víkend
3.45 Ulice (4415)
4.30 Ordinace v růžové zahradě (32)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (187)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (188)
8.45 M.A.S.H (189)
9.15 Zoo (85)
10.30 Walker, Texas Ranger IX (10)
11.30 Policie Hamburk (21)
12.30 Návrat komisaře Rexe X (6)
13.30 Námořní

vyšetřovací služba XIII (1)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Máme rádi Česko
22.05 Jak se staví sen – extra
23.10 Ano, šéfe!
0.25 Policie v akci
1.20 Námořní

vyšetřovací služba XIII (1)
2.20 Policie Hamburk (21)
3.20 Návrat komisaře Rexe X (6)
4.20 Jak se staví sen

Nova Cinema
5.35 Princezna a námořník 7.40 Kriminálka Miami
IV (17; 19) 9.35 33 životů 12.35 Žárlivá ženská 14.35
Billy Madison 16.20 Souboj na špičkách, drama
(USA, 2016) 18.15 Zilionáři, komedie (USA, 2016)
20.00 Legendární parta, animovaný film (USA,
2012) 21.55 Mariňák 3: V obležení, akční film (USA,
2016) 23.40 Czech Made Man, komedie (ČR, 2011)

Prima cool
6.00 Autosalon.tv 7.30 Re-play: Tutorial 8.05 Top
Gear IX (5) 9.15 Top Gear 2008 (5) 10.25 Hvězdná
brána VI (13, 14) 12.20 Námořní vyšetřovací služba
L. A. IV (5) 13.20 Simpsonovi VI (24, 25) 14.20
Simpsonovi VII (1, 2) 15.10Hvězdná bránaVI (15, 16)
17.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (6) 18.15
Simpsonovi VIII (2-5) 20.15 Rocky V 22.30
Underworld 0.55 Simpsonovi VIII (2)

Prima Max
5.35 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.50M.A.S.H 7.55Námořní vyšetřovací služba L. A.
VI (4, 5) 9.50 Flintstoneovi 2 11.40 Flynn Carsen 3:
Jidášův kalich 13.30 Jack Hunter: Prokletí hrobky
Achnatona 15.45 Jesse Stone: Bludiště pochybnos-
tí 17.40 Návrat do budoucnosti III 20.00 Večírek,
komedie (ČR, 2021) 21.50 Cizinec ve vlaku, akční
film (USA, 2018) 23.55 Králové zlodějů, krimifilm

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe VI

9.55 Tak neváhej a toč speciál 11.00
Všechno, co mám ráda 11.30
AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Dan
14.50 Cirkus Humberto (4/12)
15.45 Na krok od nebe VI
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 BILANCE
21.30 Máte slovo s M. Jílkovou
22.29 Výsledky losování Šťastných 10
22.30 Na stopě
22.55 Detektiv Endeavour Morse VIII
0.35 Případy detektiva Murdocha XV
1.15 AZ-kvíz
1.45 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně
8.35 Novashopping
8.55 Ulice (4413)
9.50 Specialisté (133)
10.55 Na lovu III
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (31)
13.35 Kriminálka Miami IV (17; 19)
15.30 Výměna manželek XI
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4414)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Zlatá labuť (1)
21.15 Survivor Česko & Slovensko (2)
23.15 Kriminálka Miami IV (17)
0.15 Kriminálka Miami IV (19)
1.10 Zlatá labuť (1)
2.10 Na lovu III
2.55 Koření
3.40 Ulice (4414)
4.25 Ordinace v růžové zahradě (31)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (185)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (186, 187)
9.15 Černé vdovy II (1)
10.30 Walker, Texas Ranger IX (9)
11.30 Policie Hamburk (20)
12.30 Návrat komisaře Rexe X (5)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (24)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (85)
21.35 Inkognito
22.45 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Námořní

vyšetřovací služba XII (24)
3.05 Policie Hamburk (20)
4.05 Návrat komisaře Rexe X (5)
5.45 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.05PanHolmes6.40 Julie a Julia, životopisný film
(USA, 2009) 9.20 Kriminálka Miami IV (15, 16) 11.10
Princezna a námořník 13.35 Paul a škola života
15.50 Billy Madison, komedie (USA, 1995) 17.35 33
životů, drama (USA, 2015) 20.00 Harry Potter
a Ohnivý pohár, fantasy (VB/USA, 2005) 23.00
Královna Alžběta, historické drama (VB, 1998)

Prima cool
6.15 Parta z penzionu 7.40 Re-play 8.10 Top Gear
IX (4) 9.20 Top Gear 2008 (4) 10.25 Hvězdná
brána VI (11, 12) 12.25 Námořní vyšetřovací služba
L. A. IV (4) 13.20 Simpsonovi VI (20-23) 15.10
Hvězdná brána VI (13, 14) 17.05 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IV (5) 18.15 Simpsonovi VII (23-25)
19.45 Simpsonovi VIII (1) 20.15 Partička XXL 22.00
Peklo 0.10 Simpsonovi VII (23-25)

Prima Max
5.40Nad zimní krajinou 6.00 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (3, 4) 7.50 Přejezd Cassandra 10.30
Doba ledová: Mamutí drcnutí 12.25 Odsouzeni
k lásce 14.30 Jack Hunter: Prokletí hrobky
Achnatona 16.45 Návrat do Cold Mountain,
romant. 20.00 Drahé tety a já, komedie (ČR, 1974)
21.45 Králové zlodějů, krimifilm (VB, 2018) 23.50
Černý mercedes, krimifilm (Pol., 2019)

čtvrtek 2. února 2023

pátek 3. února 2023
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CNN PRIMA NEWS
ZE ŽIVOTA TELEVIZE

U plynulé dny přinesly mimořád-
ně napjatou kampaň i nebývalý
zájem obyvatel o aktuální dění

před druhým kolem prezidentských vo-
leb. Vše vyvrcholí v sobotu 28. ledna
a CNN Prima NEWS bude samozřejmě
u toho. Speciální celodenní vysílání na-
bídne rychlý výsledkový servis, živé
vstupy z volebních štábů i dalších klíčo-
vých míst, atraktivní analýzy, renomo-
vané komentátory a hlavně predikci,
díky které oznámíme jméno nového pre-
zidenta jako první, už do hodiny od uza-
vření volebních místností.

„Naše sobotní volební vysílání je vyvr-
cholením mnohaměsíční tvrdé práce ce-
lého zpravodajského týmu. Speciály bu-
deme vysílat celý den od časného rána
až do nočních hodin a věřím, že budou
stejně profesionální a divácky atraktivní
jako u prvního kola prezidentské volby,
na které jsme dostali výborné ohlasy,“
říká šéfredaktor zpravodajství a publicis-
tiky CNN Prima NEWS Pavel Štrunc.

Sobotní vysílání CNN Prima NEWS
odstartuje v 7:00 volebním NOVÝM
DNEM, ve kterém zazní všechny důle-
žité aktuální informace k volebnímu
dění. Následuje speciál HLEDÁ SE
PREZIDENT s Markétou Fialovou
a Josefem Klugem. V 11:00 startuje
speciální dynamické volební studio
po vzoru americké CNN. Čtveřice mo-
derátorů – Terezie Tománková, Petr Su-

choň, Petr Převrátil a Karolina Hošek –
provede diváky spolu s atraktivními hos-
ty celým volebním dnem. Vedle průběž-
ných výsledků nabídnou i analýzy u in-
teraktivní obrazovky Magic Wall, včet-
ně pohledu do takzvaných volebních bo-
jišť – měst a obcí, které v minulých le-
tech rozhodovaly volby. Chybět nebude
ani sonda do aktuálních nálad obyvatel
skrz sociální sítě. Speciální pozornost si

pak zaslouží predikce, díky kterým divá-
ci CNN Prima NEWS uslyší jako první
jméno nového prezidenta.

Přesnost na desetinná místa

„Predikce, na kterých pracujeme spolu
s agenturami STEM a STEM/MARK,
operují s velmi pokročilou technologií,
díky které oznámíme jméno nového pre-

zidenta skutečně do hodiny od uzavření
volebních místností. Nejde o žádnou
nadsázku. Svědčí o tom už naše predik-
ce z prvního kola prezidentské volby,
kdy jsme předpověděli vítězství Petra
Pavla ještě ve chvíli, kdy stále vedl An-
drej Babiš o několik procentních bodů,
a konečný výsledek jsme odhadli přes-
ně na dvě desetinná místa,“ vysvětluje
šéfredaktor zpravodajství a publicistiky
CNN Prima NEWS Pavel Štrunc.

Souhrn volebního dění následně
v 18:55 zajistí volební HLAVNÍ
ZPRÁVY a naváže pořad Prezident-
ský speciál: Analýzy a komentáře
s Michalem Půrem, který se svými hos-
ty detailně zanalyzuje celý volební den
a zaměří se i na to, co Česko s nově zvo-
leným prezidentem v následujících měsí-
cích čeká. Volbám se bude věnovat i ne-
dělní vysílání CNN Prima NEWS
v čele s povolební Partií Terezie To-
mánkové. Pozvání na neděli 29. ledna
dostane nově zvolený prezident. (ms)

ČR | Prostřeno! bude v Pardubickém
kraji, první večeře se odehraje v pekle,
kam své soupeře pozve Honza (24).
Živí se jako herec a z obyčejného čerta
povýšil na Lucifera. Čertovským menu
láká na topinky s raraší směsí sypané
plesnivým sýrem, dále po čertech dob-
rou polévku, lasagne pána Lucifera
nebo závin Luciferovy babičky.

Úterní večeři připraví Pavel (52), kte-
rý štěstí v Prostřeno! zkouší podruhé.
Připraví vepřovou panenku plněnou su-
šenými rajčaty v bylinkové krustě, batá-
tovo-bramborové pyré a čokoládovou
kostku. Ale nebude stíhat.

Ani pro středeční hostitelku Irenu
Emmu (57) není Prostřeno! první zkuše-
ností. V menu slibuje prasátko pro štěs-
tí, kulajdu... Proč ne? U stolu už zdale-
ka nevládne jen pohodová nálada, někte-
ří začínají vystrkovat růžky…

Ve čtvrtek předvede, co u plotny do-
vede, Jaroslava (28). Překvapí hned
předkrmem – slaninovým džemem s pe-
čivem. Dále bude podávat vepřovou pa-
nenku na bylinkách.

Poslední večeři připraví teprve deva-
tenáctiletá studentka osmiletého gymná-
zia Sára. Jako předkrm chystá oštěpek s
meruňkovým chutney, dále dýňovou po-
lévku, lákadlem je hlavní chod – burger
s trhaným kachním masem.

Kdo vyhraje a odnese si 60 tisíc? Sle-
dujte Prostřeno! na Primě každý všední
den od 17.50 hodin. (kot)

Předkrm: Slaninový džem s pečivem
Ingredience: 500 g slaniny, 3 středně
velké cibule, 3 stroužky česneku, 50 ml
javorového sirupu, 50 g třtinového cuk-
ru, 200 ml vody, 50 ml mandlového
rumu, 50 ml jablečného octa, špetka
soli. Domácí pečivo: 3 lžičky sušeného
droždí, 3 hrnky hladké mouky, 1 hrnek
vody, 1 lžička soli, 1 lžíce olivového
oleje, špetka cukru. Postup: Nakrájíme
si slaninu nadrobno a necháme vypéct
na pánvi. Poté slaninu vytáhneme a do
pánve vložíme nakrájenou cibuli a čes-
nek. Připravíme si všechny tekutiny a
cukr. Když je cibulka zlatavá, přidáme
vše, co jsme si navážili, plus slaninu,

a necháme dvě hodiny vařit. Občas pro-
mícháme nebo podlijeme vodou. Domá-
cí pečivo: Z cukru, teplé vody a droždí
uděláme kvásek. Mouku smícháme se
solí a přilijeme kvásek. Vypracujeme
vláčné těsto a necháme zhruba hodinu
kynout. Poté vytvoříme bagety, které ne-
cháme ještě chvilku odležet a pak dáme
upéct na 220 °C asi 20 minut.

Oštiepok s meruňkovým chutney
Ingredience: 2 velké červené cibule po-
krájené na kostičky, 2 stroužky česneku
pokrájené na plátky, 1/4 lžičky mletého
kardamomu, 1 lžička mletého koriand-
ru, 1/4 lžičky mletého římského kmínu,
5 cm kořene zázvoru jemně strouhané-
ho, chilli podle chuti (cayenský pepř, su-

šené chilli pa-
pričky), 1 kg me-
runěk, 70 g hrozi-
nek nebo suše-
ných brusinek,
200 g jablečné-

ho octa, 400 g třtinového cukru, 1 lžič-
ka mořské soli, 100 ml bílého vína, 2 lží-
ce másla/ghí, oštiepok, microgreens. Po-
stup: Ve větším širokém hrnci orestuje-
me na středně silný výkon na rozpuště-
ném másle/ghí všechnu cibuli do měk-
ka. Přidáme česnek, všechno koření a
ještě chvíli restujeme, než se rozvoní.
Nyní přidáme zbylé ingredience a poma-
lu vaříme za občasného míchání, až se
vzniklá šťáva zredukuje o třetinu. Oštie-
pok opečeme na pánvi, až změkne.

V pekle zleva Pavel Miko, Sára Chalupníková, Lucifer Jan Krupka, Jaroslava
Boumová a Irena Emma Lux. Kdo vyhraje 60 tisíc? FOTO | FTV PRIMA

Ďábel u plotny
Soutěžní Prostřeno! teď míří do Pardubického kraje

Kdo usedne na Hrad,
odhalí hodinu po volbě

FOTO | FTV PRIMA
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JJ Jdi na mobil.cz,
tam se dozvíš víc.

Vysoká škola
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v Českých Budějovicích
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● Dobíjecí stanice přibývají ● Další varna pivovaru
● IKEA má pobočku v Budějovicích ● Nový hráč na trhu

TOP FIRMY
uvnitř dnešníMFDNES

speciální magazín
INZERCE
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ČR | Skalní fanoušci obuvnické značky
Botas museli před několika dny uronit
slzu. Majitel firmy oznámil, že kvůli
zdražení energií je firma v likvidaci.

Zpráva o definitivním konci někdejší
veleslavné továrny ze Skutče na Chru-
dimsku, ve které se ikonické botasky za-
čaly vyrábět už v 60. letech minulého
století, mezi lidmi vzbudila doslova ná-
kupní šílenství. Dveře skutečské prodej-
ny Botas se od té doby nezavřely. Proda-
vačka Jana Homoláčová pracuje v malé
podnikové prodejně skoro patnáct let.
Na nic podobného, co zažívá v těchto
dnech, si nevzpomíná. „Ve středu, kdy
se informace dostala na veřejnost, se
spustila doslova smršť. Ve chvíli jsem
měla plný krám lidí. Na e-shopu hned
začaly naskakovat objednávky, během
dvou hodin jich bylo kolem pěti set. Nic
podobného nemapatuju. Do půl páté
jsem neměla čas odběhnout si ani na toa-
letu,“ líčí Jana Homoláčová nákupní ho-
rečku, po které v podnikové prodejně
stejně jako na firemním e-shopu závrat-
nou rychlostí mizí nejžádanější velikos-
ti vycházkové obuvi. Dovolat se do pro-
dejny je v těchto dnech takřka nemož-
né. „Někteří přicházejí, že si chtějí kou-
pit botasky jen tak na památku nebo do
sbírky,“ říká k velkému zájmu lidí na po-
slední chvíli Homoláčová. Většinu na-
kupujících však s koncem výroby nejen
botasek, ale i sálové obuvi, bruslí, gym-
nastických cviček či lyžařské běžecké
obuvi spojuje smutek či lítost.

Značka byla synonymem největšího
výrobce sportovní obuvi v Českosloven-
sku a obouvala celou jednu generaci
lidí. Nadčasový model sálovek Classic
z pera modeláře Marcelína Scheinpflu-
ga, ze kterého až doteď vycházela dneš-
ní vycházková bota, přispěl k tomu, že
zažitý výraz „botasky“ postupně zlido-
věl a začal v plánovaném hospodářství

označovat jakoukoli sportovní obuv.
Výrobce měl v sortimentu boty pro

takřka všechny druhy sportu. Značka
byla vždy spojována s mezinárodními
úspěchy československých sportovních
reprezentantů i s volnočasovou vycház-
kovou obuví. „Botana ve 12 výrobních
závodech v dobách své největší slávy,
kdy zaměstnávala kolem 2500 zaměst-
nanců, vyráběla zhruba 230 druhů obu-
vi pro takřka všechny sporty. Výjimkou
nebyla ani horolezecká nebo boxerská
obuv. Byl to československý fenomén.
Podnik spolupracoval se všemi sportov-
ními svazy. Sportovci pomáhali specifi-
kovat požadavky na obuv. Vyráběly se i
prototypy. Zkušenosti, které sportovci s
obuví měli, se okamžitě přenášely do
výroby,“ říká Libor Aksler, ředitel Re-
gionálního muzea ve Skutči, které má
ve svých sbírkách stovky zástupců obu-
vi ze skutečské Botany.

„Náš sbírkový fond, který se vztahuje
k Botaně, často chodili navštěvovat růz-
ní návrháři, jelikož svoji sbírku bot vý-
robce nemá. Pro odbornou veřejnost jde
o velmi hodnotnou sbírku,“ dodal šéf
muzea, které má i svoji obuvnickou ex-
pozici a skutečská značka v ní má své

důležité místo. Dva páry
botasek muzeum nedávno
zapůjčovalo i do Bruselu
českému předsednictví v
Evropské unii. „Půjčovali
si od nás botasky na výsta-
vu o designu českosloven-
ského průmyslu,“ dodal
Aksler.

Botas, který v sobě ukrý-
vá názvy bota a Skuteč,
měl ambice konkurovat i světově proslu-
lým značkám, za což může vděčit úspě-
chům československých sportovců. V
Botaně se například ručně šila kraso-
bruslařská obuv na míru pro řadu světo-
vých vrcholových sportovců. Byli mezi
nimi i nejúspěšnější českoslovenští re-
prezentanti, sourozenci Eva a Pavel Ro-
manovi a další. O úspěších podniku
svědčí na začátku 60. let i návštěva před-
ního kanadského reprezentanta v kraso-
bruslení Donalda Jacksona, který se při-
jel podívat na výrobu do Botany v Luži.

Ke špičkovým sportovním výkonům
pomáhala bota ze Skutče například i
běžci na lyžích Stanislavu Henychovi,
který v roce 1974 na světovém šam-
pionátu ve švédském Falunu 1974 v zá-

vodě na 50 km získal stříbrnou medaili.
Ve skokanské obuvi Botas získal prv-

ní českou zlatou medaili ze zimních
olympijských her Jiří Raška. V „botas-
kách“ reprezentovala Československo i
držitelka sedmi zlatých olympijských
medailí a nejúspěšnější československá
sportovkyně Věra Čáslavská.

Dnes si už jen místní pamětníci vzpo-
menou na rok 1967, kdy Skuteč poctil
návštěvou slavný anglický fotbalista
Stanley Matthews, který se v rámci pro-
pagace sportovní obuvi Botas na zahra-
ničních trzích účastnil s anglickým muž-
stvem Port Vale FC mezinárodního přá-
teláku s nejlepšími hráči Tesly Pardubi-
ce, Transporty Chrudim a dalších fotba-
lových klubů.

Zašlá sláva československého feno-
ménu na poli sportu i velký zájem lidí v
posledních dnech má však mezi zaměst-
nanci hořkou příchuť. Většina z více
než 60 pracovníků dostala ke konci
roku výpověď. „Přišlo to jako blesk z
čistého nebe. Asi deset lidí propustili už
na podzim, ale vedoucí nám pořád tvr-
dil, že je práce dost. V pátek 30. prosin-
ce jsme ještě dodělávali výrobu, ale po-
tom jsme si chodili postupně pro výpo-
vědi. Propustili modeláře i mistrovou,
která ve firmě pracovala od vyučení,“
říká končící zaměstnankyně na spodko-
vé dílně, která nechtěla uvést jméno. Ve-
dení podniku si drží už jen několik

šiček, které jsou do
konce února doma
na 60 procentech.
Zda se výroba pře-
sune mimo Skuteč,
není jasné. „Teď to
analyzujeme zleva
zprava. Buďto se
bude vyrábět jinde,
nebo značku pro-
dám. Zájemce ale
zatím nemám, ni-
kde jsem to neří-
kal,“ řekl Seznam
Zprávám majitel
firmy František Ne-
stával.

Rozmrzelý je z
oznámení o konci

Botasu i starosta Skutče, který byl fa-
nouškem značky. „Když bylo 70. výro-
čí Botany, koupil jsem si pro sebe i pro
děti limitovanou edici botasek. Jejich
design se mi vždycky líbil. Je to smut-
né. Jednak je to ztráta pracovních míst a
konec tradice obuvnictví ve Skutči.
Doufám, že značka jen tak neskončí.
Zná ji téměř každý,“ sdělil Jaroslav
Hetfleiš s tím, že firma budovy v areálu
v posledních letech postupně rozprodá-
vala. Z administrativní budovy by měly
například vzniknout byty. Co bude s po-
slední výrobní halou uprostřed areálu,
je stejně jako osud firmy nejisté.

Když boty, tak botasky. Heslo, které
kdysi mělo velké ambice, má nyní bu-
doucnost s velkým otazníkem.

Ke slávě Botasu přispěl i anglický fotbalista Stanley Matthews,
který se slavným klubem Port Vale FC dokonce přijel v roce 1967
do Skutče. FOTO | ARCHIV REGIONÁLNÍHO MUZEA SKUTEČ, R. LATISLAV

Za úspěchem Botasu stojí hlavně model Classic, který se zrodil v roce 1966.

Kdo nezná botasky,
jako by nebyl. Kultovní
značka vycházkové
i sportovní obuvi
definitivně ukončuje
výrobu ve Skutči.
Výrobce s dlouholetou
tradicí doběhly vysoké
ceny energií.

Kdysi světový Botas krachuje
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ČESKÉ BUDĚJOVICE | Hokejisté Mo-
toru výhrou nad Třincem (3:2) vstoupili
do závěrečné čtvrtiny základní části ho-
kejové extraligy. Zisk tří bodů je v ex-
trémně vyrovnané spodní polovině ta-
bulky velice důležitý.
Týdeník 5plus2 vybírá hlavní fakto-

ry, které rozhodnou, jestli Motor s před-
stihem projde do play off pro dvanáct
nejlepších týmů, bude o něj bojovat do
posledního kola, nebo naopak bude mít
co dělat, aby se vyhnul poslední příčce,
která znamená baráž.

1. Aktuální forma

Od devátého po čtrnácté místo jsou
týmy v tabulce seskládané pouze v něko-
lika bodech. Stačí povedený týden
a mužstvo poskočí rychle nahoru. Jenže
Motor jen jednou v sezoně vyhrál tři-
krát po sobě a byly to navíc hned tři
úvodní duely. „Kdyby zvládli domácí
zápasy s týmy kolem sebe, tak se jim dý-
chá lépe. Takhle jsou dál každé utkání
pod tlakem a musí bodovat,“ zhodnotil
bývalý budějovický obránce Ladislav
Kolda.
Aktuálně Jihočeši zpravidla střídají

povedené zápasy s těmi horšími. I proto
se nemohou dostat z okolí dvanácté příč-
ky. „Nejlépe na tom budou týmy, kte-
rým se povede série vítězství a získají
díky tomu formu a sebevědomí. Bude
to bitva do posledního kola, ale věřím,
že Motor do play off postoupí a udělá
úspěšnou sezonu,“ dodal Kolda.

2. Zkušenosti

Hned osm třicátníků mají Budějovičtí
v základním kádru. Lukáš Pech, Michal
Vondrka či Milan Gulaš, ti všichni
zvládli v extralize přes 700 startů.
K tomu ještě není vyloučený ani návrat
jednačtyřicetiletého Tomáše Čachotské-
ho z Jihlavy. Zkušenosti by Jihočechům
chybět neměly. S tím získávají i předpo-
klad zvládat důležité zápasy a momenty
v nich.
„Máme skvělé lídry, kteří si podobný-

mi situacemi už prošli v kariéře několi-
krát. To nám může pomoci. Jsme moc
rádi, že takové hráče v týmu máme,“
zdůraznil útočník Lukáš Vopelka.
Motor však pro celkový úspěch potře-

buje lépe zvládat vyrovnané duely, kte-
ré v sezoně několikrát ztratil, přestože

je měl slušně rozehrané. „Těch je ško-
da. Kdybychom v nich brali tři body,
mohli jsme být v tabulce někde jinde.
Když to otočíme, ještě z toho bude dob-
rá sezona,“ naznačil Vopelka.

3. Pomoc lídrům

Právě Vopelka je jedním z mála hráčů,
kteří se v sezoně postupně přidali k pro-
duktivní dvojici veteránů Pech–Gulaš.
„Cítím důvěru od trenérů a víc si věřím.
Osobní statistiky ale teď jdou stranou,“
potvrdil 26letý forvard.
Útočná síla a góly stále visí hlavně na

elitní formaci. „Bylo by třeba, aby se
góly rozdělily i mezi jiné hráče. Všech-
no stojí na první lajně. Někteří útočníci
mají za tři čtvrtě sezony jeden dva góly
nebo i žádný,“ shrnul Kolda.
Do úterního zápasu v Brně nastřílel

Vopelka pět branek, na další čtyři při-
hrál. „Bylo by lepší, kdyby se ke Guli-
mu s Pecháčkem připojili další. Ale oni
už podobné výkony předvádějí více než
patnáct let v řadě. Ukazují kvalitu,“
všiml si.

4. Přesilovky a oslabení

V klíčových fázích sezony rozhodují
speciální formace. Budějovice hrály do
úterního kola nejvíc početních výhod z
celé soutěže a také v nich hned po Třinci
vstřelili nejvíc branek. Zároveň se jim v
uplynulých kolech povedlo omezit po-
čet vyloučených. „Přesilovky jsou naše
silná stránka, navíc to ubírá sílu soupeři.
Poslední dobou nehrajeme moc oslabení
a nenabízíme ostatním šance. To je dob-
rý signál,“ říká Vopelka.

Na přesilovky a oslabení se soustředí
i asistent Novotný. „Je třeba být co
nejméně vylučovaní, mít dobré začátky
a konce třetin. Musíme se hlavně vyva-
rovat chyb v obranném pásmu. Ať si klu-
ci hrají v tom útočném, kde máme dost
kreativních hráčů. K tomu nás drží oba
brankáři, na které se můžeme spoleh-
nout,“ okomentoval.

5. Los a bilance

Z posledních třinácti zápasů budou hrát
českobudějovičtí hokejisté sedm doma
a šest venku. V Budvar aréně se jim daří
o poznání víc, ale přijede tam z konku-
rentů jen Mladá Boleslav a Kladno.
„Víc zápasů doma je výhoda. Klu-

kům zdůrazňujeme, že si to musí od-
makat. Fanoušci nám dokážou pomoct,
ale musí vidět, že všichni padají do střel
a nechají na ledě všechno. Jinak mají
právo být nespokojení,“ míní Novotný.
Jihočeši nemají příliš dobrou pozici

z hlediska vzájemné bilance s týmy oko-
lo sebe. Více bodů ve třech čtvrtinách
získali jen proti Kladnu a Brnu. Na-
opak třeba proti Karlovým Varům ještě
vůbec nebodovali. „Play off nám zača-
lo už dávno. Každý zápas hrajeme s
tím, že potřebujeme bodovat. Je to ná-
ročnější, ale jsme v takové situaci a mu-
síme se s tím poprat. Může to pro nás
být ale ve finále i výhoda, že jsme na
tlak zvyklí,“ řekl Vopelka.

6. Co posily?

Do 31. ledna je otevřený přestupový
trh, pak už kluby mohou využít jen hrá-
če, které mají k dispozici. Budějovice

v sezoně do kádru moc nesahaly a pod-
nikaly jen střídavé starty. Na velké změ-
ny to nevypadá ani v závěru ledna, ale
poměrně úzký kádr se zřejmě ještě mír-
ně rozšíří. Klub usiluje i o hokejisty na
střídavé starty.
„Mužstvo je teď prakticky komplet-

ní, ale mohou přijít zranění. Jsme na
trhu aktivní a snažíme se kádr doplnit.
Ale týmy nahoře si chtějí nechat širo-
kou sestavu pro play off. Mužstva ko-
lem nás nechtějí posilovat konkurenci,
takže je to těžké. Ale kromě brankáře
chceme posílit všechny posty,“ nazna-
čil Jiří Novotný.

Kancelář: Biskupská 6
Po–Pá: 7.00–15.30
So–Ne: 9.00–13.00

Pohřební služba
Otýlie s.r.o.
Biskupská 6,

České Budějovice

Bezplatná nonstop linka:
800 111 002
Stálá služba:

602 443 478, 602 443 475

zajištuje veškeré
pohřební a kremační

služby.

INZERCE

I v poslední čtvrtině základní části hokejové extraligy se Motoru bude hodit podpora fanoušků. Jihočeši dnes doma
nastoupí proti Mladé Boleslavi a rádi by navázali na nedělní výhru nad Třincem. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Budějovičtí hokejisté
začali proti Třinci
poslední čtvrtinu
základní části. Chtějí se
vyhnout baráži a naopak
si zahrát vyřazovací boje.

Malé play off Motoru pokračuje
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USA | Hlavní postavou filmu Na
nože: Glass Onion je detektiv Be-
noit Blanc, kterého hraje Daniel
Craig (54). V jedné scéně se však
v detektivově bytě na okamžik obje-
vil i Hugh Grant (62) a některým di-
vákům od té doby nedala spát otáz-
ka, jaký vztah s detektivem jeho po-
stava má. Herec to nyní prozradil.
Vše se vyjasnilo v rozhovoru pro

magazín Collider, kde Hugh Grant
potvrdil, že jeho postava Phillip má
představovat Benoitova partnera.
„Je to pravda, jsemmanželem Jame-
se Bonda!“ prohlásil Grant.
Přestože se ve filmu vyskytl

opravdu jen krátce, objevil se na scéně
v růžovozelené zástěře s kuchyňskou
sklenicí v ruce, a mnoha divákům tak
jeho epizodní role utkvěla v mysli. Jeho
filmový manžel byl zatím ve vaně.

Kdo by s tímhle člověkem
nechtěl bydlet?
Svůj filmový vztah s Danielem Crai-
gem dál nerozebíral, zato se ale velice
pochvalně vyjádřil ke snímku a k tomu,
jak mistrně režisér Rian Johnson jeho
krátkou roli vymyslel. „Je to úplně na
maličkou chvilku. Ani nevím, zda to tak
plánovali. Každopádně první film Na

nože jsem viděl a přišlo mi to skvělé,
tak jsem si řekl, proč ne? Na chvíli se
klidně ukážu,“ prohlásil. Že hlavní po-
stava je gay a domácnost sdílí s dalším
mužem, režisér prozradil už po vydání
prvního filmu Na nože. Předeslal divá-
kům, že tato skutečnost se v druhém fil-
mu nějakým způsobem objeví.
„Není nikdo na světě, koho bych po

boku Benoita Blanca viděl raději,“ pro-
hlásil tajuplně v jednom z rozhovorů.
„Nic sice neprozradím, ale kdo by s tím-
hle člověkem nechtěl bydlet?“ sekundo-
val mu na to tehdy Daniel Craig, zatím
poslední představitel Jamese Bonda.
Detektiv Benoit Blanc se ve filmu Na

nože: Glass Onion vydává do Řec-
ka, kde se pokouší vyřešit záhadu tý-
kající se jednoho miliardáře a jeho
přátel. Film se dočkal ocenění ze
strany kritiků a nominací na několik
cen včetně Zlatých glóbů.
Na nože: Glass Onion, který měl

premiéru v prosinci, se záhy stal tře-
tím nejsledovanějším filmem na
Netflixu. Víc zhlédnutí, co se týče
hodin strávených sledováním, má
pouze politická satira K zemi hleď
s LeonardemDiCapriem a akční ko-
medie Red Notice s Ryanem Rey-
noldsem, Dwaynem Johnsonem
a Gal Gadot v hlavních rolích.

Hugh Grant a Daniel Craig ve filmu Na nože:
Glass Onion. FOTO | NETFLIX, KOLÁŽ MAFRA

C ukrovka. Na světě jí trpí
přes půl miliardy lidí.
V Česku už údajně 1,4 mi-

lionu obyvatel, téměř 10 procent
populace. Přes milion Čechů se
s nemocí léčí, více než 300 tisíc dal-
ších o své cukrovce zatím neví.
Léčba stojí přes 40 miliard ko-

run ročně a komplikace s nemocí
spojené zabijí tisíce lidí. Jiní při-
jdou o zrak či jim jsou amputovány
dolní končetiny, tři čtvrtiny umírají
na choroby srdce a cév. Čím dříve
se diabetes zjistí, tím lepší je pro-
gnóza. Velkou nadějí je proto nový
český systém umělé inteligence
Aireen. Změny na oční sítnici, sig-
nalizující počínající nemoc, odhalí
totiž velmi brzy. „Byl jsem skeptic-
ký, ale předčilo to moje očekává-
ní,“ říká doc. MUDr. Martin Šín,

Ph.D., přednosta
Oční kliniky
ÚVN v Praze.
Aireen by jed-
nou mohl odha-
lovat i jiné začí-
nající nemoci.
Nové Téma již
v pátek.

Jsem manželem Jamese Bonda

Daniel Craig jako detektiv Benoit
Blanc. FOTO | NETFLIX

Nový patent
z očí zjistí, že
přijde cukrovka
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MOKRÉ | Čtvrtina fotbalového hřiště
v Mokrém u Českých Budějovic je dál
ohraničená sloupky. Ty tam však maji-
tel pozemku podle rozhodnutí stavební-
ho úřadu zabetonoval neprávem. Nyní
mu zbývají dvě možnosti, jak dál postu-
povat.
Necelých tisíc metrů čtverečních na

hřišti na kraji obce zdědila před více
než dvěma lety Bohumila Plánská.
S manželem Tomášem už ale nechtěli
fotbalistům plochu bezplatně poskyto-
vat, jak to díky ústní dohodě dělali před-
chozí majitelé. A protože se s obcí ani
místní tělovýchovnou jednotou (TJ) ne-
dohodli, území si loni v říjnu oplotili.
Obec Litvínovice, pod kterou Mokré

spadá, podala 24. listopadu 2022 na sta-
vební úřad v Českých Budějovicích pod-

nět k prověření oplocení pozemku na
fotbalovém hřišti. Ten vyzval obec
i vlastníka ke schůzce přímo na místě.
„Tam jsem se poprvé osobně sešel

s panem Plánským. Chtěl jsem se s ním
domluvit na nějakém rozumném řešení,
které by pomohlo tělovýchovné jednotě
i jemu. Zároveň by se mu ulevilo od tla-
ku občanů a novinářů. Panu Plánskému
jsem dal čas a věřím, že přijde s reál-
ným návrhem,“ popsal Martin Král, sta-
rosta Litvínovic.

Souhlas před zahájením

Pracovníci stavebního úřadu si místo
prohlédli a 22. prosince vydali rozhod-
nutí, do kterého měla redakce týdeníku
5plus2 možnost nahlédnout.
„Územní souhlas nevyžadují opěrné

zdi do výšky jednoho metru nebo oplo-
cení do výšky dvou metrů, které nehra-
ničí s veřejně přístupnými pozemními
komunikacemi nebo s veřejným pro-
stranstvím a které se nacházejí v zasta-
věném území či v zastavitelné ploše.
Zjištěná stavba oplocení se nachází v ne-
zastavitelném území obce. Z výše uve-
dených důvodů bylo třeba před zaháje-
ním stavby oplocení pozemku zažádat
stavební úřad o vydání územního sou-
hlasu,“ píše se v dokumentu.

Úřad zároveň Plánskému zakázal po-
kračovat v pracích pod hrozbou pokuty.
Majitel pozemku má nyní dvě možnos-
ti. Buď 47 ocelových sloupků odstraní,
nebo si na stavební úřad zažádá o doda-
tečné povolení stavby.
K tomu už se však případně bude vyja-

dřovat obec. „Určitě budeme chtít vědět,
za jakým účelem stavba vznikla a jaké
jsou další plány majitele. Bude nás zají-
mat i příjezdová cesta k pozemku, parko-
vání a další věci,“ uvedl starosta Král.
Plánského záměrem má být vybudo-

vání soukromého sportoviště či hřiště.
Na začátku listopadu své plány komen-
toval. Tentokrát už se vyjádřit nechtěl.
Dříve sdělil, že 920 metrů čtvereč-

ních chtěl s obcí směnit. Na tom se však
s tehdejší starostkou Alenou Nováko-
vou nedohodl a ani teď to s výměnou ne-
vypadá nadějně.

„Obec a zastupitelé se musí chovat
jako správní hospodáři. Nemohou smě-
nit pozemek pro sport bez inženýrských
sítí za stavební parcelu. U nás v obci se
pozemek hodnotí za zhruba sedm tisíc
korun za metr čtvereční. To bylo nereál-
né,“ odůvodnil Král. Starosta dál věří,
že se vyhrocenou situaci povede vyřešit
s co nejlepším výsledkem pro všechny
strany. „Obec je připravená udělat něja-
kou rozumnou směnu a najít řešení.
Chceme to uzavřít racionálně,“ dodal.

Jedna plocha klubu nestačí

TJ Mokré tak má kromě hlavní plochy
jen tři čtvrtě té tréninkové, což klubu se
zhruba 120 hráči nestačí. Nyní se sice
venku netrénuje, ale zimní přestávka za
několik týdnů skončí a fotbalisté znovu
vyběhnou na trávníky. A protože bran-
ku na druhé ploše protíná řada sloupků,
obec a klub hledají i jiné možnosti.
„Jednáme s majitelem vedlejší polnos-

ti, kde by mohlo dojít ke směně pozem-
ků, aby se tam vybudovalo nové trénin-
kové hřiště,“ naznačil Král. Pokud by se
podařila směna s AGSAGROČeské Bu-
dějovice z Trhových Svinů, současné
hřiště by se otočilo o devadesát stupňů.
Tento pozemek je však zatížený věcným
břemenem, vede pod ním vodovod.

Sloupky přes tréninkové
sportoviště v Mokrém
u Budějovic postavil
majitel bez povolení.
Může ho získat zpětně,
nebo je musí odstranit.
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„ Určitě
budeme chtít

vědět, za jakým účelem
stavba vznikla a jaké
jsou další plány majitele
pozemku.

Plot je na hřišti neoprávněně



Kombinovaná spotřeba a emise CO vozů ŠKODA FABIA: 102–103 g/km
2

„MÁME
POSLEDNÍ

“KOMBÍKY

Poslední skladové vozy ŠKODA FABIA III. generace

AR SERVIS s.r.o.
Jarošovská 869/II

377 01 Jindřichův Hradec

Tel.: 733 713 265

www.arservis.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Poslední mohykán – i tak by se dal shrnout příběh ŠKODA FABIA , která jako poslední zástupce malých kombiCOMBI

definovala po mnohá léta svůj segment na trhu. Tato doba ale končí. Vždy nabídla dostatek prostoru rodinám, dobrodruhům

i obchodním zástupcům. Naštěstí stále ještě v AR SERVIS máme skladové vozy, kteréVám budou dělat radost i v budoucnu.

Přijďte se na ně podívat, pořiďte ji k sobě do garáže, a navícVám přidáme zimní sadu kol.

INZERCE


